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Írta: Kovács Gábor

Az idősebb olvasók emlékezete – pláne, 
ha szeretik a régi, magyar filmeket – bi-
zonyára eltárolta az A tanú című film-
ben többször elhangzó azon mondatot, 
amikor Virág et. kioktatja Pelikánt: 
„…a nemzetközi helyzet fokozódik!” 
Hát, Kedves Olvasók, a nemzetközi 
helyzet most is fokozódik…

Nyomdában lesz már a mostani 
újság, még nem a kedves olvasók ke-
zében, amikor lehull a lepel a gázra 
és az áramra kiírt közbeszerzésünk 
eredményéről. Amikor e sorokat 
írom, akkor a 2022 júliusában érvé-
nyes gázárunkhoz viszonyítva több 
mint ötszörös (5,56), a villanyáram 
esetén több mint háromszoros (3,40) 
árat fizetünk.  Ezt a másokhoz képest 
barátságos(?) emelkedést az év végéig 
tudjuk érvényesíteni az ún. végső me-
nedékes fogyasztói státuszunk miatt. 
Utána jön a teljesen ismeretlen és bi-
zonytalan világ, a szabadpiaci vásár-
lás! (Ezért kellett indítanunk ener-
gia-közbeszerzést.)

Megfelelve a kormányzati előírás-
nak, elkészítettük a megnövekedett 
működési költségek fedezetének biz-
tosítása és a kiadások csökkentése 
érdekében szükséges intézkedéseket 
tartalmazó menedzsmenttervünket.

Miről szól ez az anyag? Tételesen 
elemezzük benne az önkormányza-
tunkhoz kötődő ingatlanokban végre-
hajtandó, megtakarítást eredményező 
beavatkozásokat.

Mint a hírekből Önök is tudhat-
ják, sorra zárják be a kulturális és 
sport építményeket. Elmondható, 
hogy minél nagyobb egy település, 
most annál nagyobb bajban van. 
Azért a nagyobbak, mert ott ará-
nyaiban sokkal több „energiazabá-
ló” sportcsarnok, uszoda, múzeum, 
egyéb közösségi terület található, s 
mert az energiaárak olyan mértékű-
ek lettek, amiket egy hatalmas adó-
bevétellel bíró város, akár megye-
székhely sem tud finanszírozni.

Nálunk, Lébényben, nem az 
„azonnal mindent be kell zárni” 
mellett döntöttünk, mert hisszük, 
hogy akkor járunk el helyesen, ha 
a szükséges takarékoskodást szem 
előtt tartva elkötelezettek mara-
dunk annak érdekében, hogy a 
helyi lakosság a megszokott élet-
viteléből minél többet megtart-
hasson – ameddig csak a megvál-
tozott körülmények ezt lehetővé 
teszik. Muszáj spórolnunk, de nem 
állunk le, ameddig csak észszerű, 
megy minden tovább Lébényben. 
Néhány példával illusztrálva ezt a 
gondolatot: díszvilágítás csak a vá-

ros karácsonyfája közelében lesz; 
rövidebb nyitvatartási időszakokat 
vezetünk be; gázfűtés kiiktatása, 
ahol csak lehetséges; öltözőkben 
melegvízszolgáltatás szüneteltetése; 
alacsonyabb fűtési hőfok alkalma-
zása; szolgáltatások szintjének csök-
kentése, hosszabb téli leállás (óvo-
dában, bölcsődében, hivatalban). 
Nem zárjuk be a sportcsarnokot, 
télen nem küldjük utcai testneve-
lés órára a gyermekeinket. Igaz, 
hideg lesz a tornateremben és nem 
lesz melegvíz sem, de az élet nem 
áll meg! Várható, hogy a közvilágí-
tás korlátozására is sor kerül majd, 
azonban ehhez központi szabályo-
zás-változásra, illetve speciális helyi 
rendelet megalkotására lesz szükség.

A mostani nyitvatartási, műkö-
dési rendünk anyagi fedezete 2022 
végéig rendelkezésre áll: ehhez még 
szeptemberben módosítottuk költ-
ségvetésünket és átcsoportosításo-
kat hajtottunk végre a jelentősen 
megnövekedett energiaköltségek 
biztosításához. Közben jönnek majd 
újabb számlák és meglesz a 2023-ra 
szóló energia-közbeszerzés eredmé-
nye is – ezek alapján kell meghoz-
nunk a szükséges döntéseket a ja-
nuári „újraindulás” utáni időszakra. 
Kedves Lébényiek, a fentiekben le-
írtakat azért hoztuk Önök elé, hogy 
– amennyire lehet – megnyugtas-
suk Önöket és egyben tudassuk azt, 
hogy a formálódó gazdálkodási vi-
szonyokat folyamatosan monitoroz-
zuk, további megszorító intézkedé-
seket csak végső esetben léptetünk 
életbe. Spórolunk, de az élet megy 
tovább. Közeledik az év vége, de még 
van energiánk…

Közeledik az év vége, de… 
…még van energiánk

A központi elvárás szerint, 
25%-kal csökkentenünk kell a 
gázfelhasználást, de úgy, hogy 
közben a villanyáramfogyasz-
tás nem növekedhet.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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HelloBaba
Babaperspektíva

Gólyahírek

Kisbabáink:

Gyermek neve Szülők neve Születési dátum

Horváth Zsombor Csordás Karolina Angyalka és Horváth Attila 2022. július 14. 

Szabados Alíz Horváth Erika és Szabados Milán 2022. július 25. 

Kosutyák Csongor Maidics Kitti és Kosutyák Csongor 2022. július 31.

Lenzsér Attila Wittmann Andrea és Lenzsér Zoltán 2022. augusztus 18.

Hajnal Emma Horváth Júlia és Hajnal Edvin 2022. szeptember 20. 

Krajczár Kornél Vígh Alojzia és Krajczár Balázs 2022. szeptember 30.

Molnár Jázmin Szabó Tünde és Molnár Zoltán 2022. október 5. 

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Ez év szeptemberében nemcsak az iskola 
kezdődött meg, de egy kedves kolléga-
nőnk életében még valami: nyugdíjba 
vonult, ugyanis hivatalunk egyik legré-
gebbi, oszlopos tagja Matsek Istvánné, 
vagy, ahogy mindenki ismeri, Zsóka. 

Zsóka 1989 óta, több mint 33 évig 
dolgozott a Lébényi Közös Önkor-
mányzati Hivatalban, illetve annak 
elődszerveinél. 

Kettős érzésekkel - szomorúan, 
de egyben vele együtt örülve a vár-
va várt nyugdíjnak - vettünk részt 
nyugdíjasbúcsúztatóján, 2022. szep-
tember 2-án. 

Zsóka hosszú időt, mintegy 33 évet 
töltött el a munkahelyén. 1989-ben 
fiatal felnőttként eltérő tapasztalattal 
kezdett munkakörében, amelybe az-
tán kiválóan beletanult, mondhatni, 

igazi mestere lett. Számos témában 
támaszkodhattunk tapasztalataira, 
emlékeire, tudására, vagy egyszerűen 
csak a bölcsességére, és ő soha nem 
volt rest segíteni. Hol a tapasztalatá-
val, hol csak egy-egy jó szóval, bizta-
tással, hol a jókedvével, a humorával, 
vagy csak egyszerűen a vidám, ked-
ves, természetével. 

Nemcsak velünk kollégákkal, ha-
nem a hozzá forduló ügyfelekkel is 
mindig készséges és barátságos volt, 
munkáját szolgálatként végezte. 
Többféle feladatkörben kipróbálhatta 
magát és kivétel nélkül, mindegyik-
ben kiválóan helyt állt. 

Emlékszem, egy Paulo Coelho idé-
zettel búcsúztam tőle azon a szeptem-
beri napon és egyik kedvenc tevékeny-
sége, a kertészkedés metaforájával. 

Zsóka, aki egy igazi ,,ültető”, más 
szóval: kertész. A szó szoros és átvitt 
értelmében is! Felelősséggel, lelkese-
déssel és lelkiismeretesen ápolta a rá 
bízott kertet: végezte a munkáját, élte 
mindennapjait, anyaként, feleség-
ként, gyermekként, nagymamaként, 
munkatársként egyaránt. Mígnem 
kertjének fejlődése, most egy új sza-
kaszba érkezett: egy olyanba, amikor 
már más a fontos, más a prioritás. 
Mostantól teljes erővel családja, ra-
jongásig szeretett unokái felé fordul-
hat. Hiszen a nyugdíjba vonulás, nem 
csak valaminek a vége, hanem vala-
minek a kezdete is!

Kívánjuk Zsókának, hogy nyugdí-
jasként sok szép és olyan dologra jus-
son majd ideje, amelyeket igazán sze-
ret és amelyekben örömét leli. Ezúton 
is kívánunk Neki hosszú, boldog, tar-
talmas, egészségben és vidámságban 
eltöltött nyugdíjas éveket!

Írta: Dr. Tóth Tünde

Nyugdíjast búcsúztattunk

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Örömteli kötelességünknek 
tettünk eleget, 2022. október 
14-én, amikor is 90. születés-
napja alkalmából köszöntöt-
tük Kisfaludy Sándor Pálné, 
Teri nénit. 

Miután átadtuk neki a 
Miniszterelnök emléklapját 
és önkormányzatunk aján-
dékait, elbeszélgettünk vele 
az életéről. 

Teri néni 1932. október 
13-án, Ravazdon született. 
Néhány éve költözött kisvá-
rosunkba, fia családjához, 
akiknek körében szeretet-
ben él és már dédunokák-
nak is örülhet. 

Nemcsak családjának, de a lébényi 
idősek klubjának is megbecsült tagja, 
nagyon szívesen jár oda és társai na-
gyon szeretik, hiszen kedvességével 
hamar belopta magát a szívükbe. Ott-
jártunkkor boldogan mesélte, hogy 
a klubban már megköszöntötték és 
nemcsak ajándékokat kapott, hanem 
még énekkel is készültek neki. 

Családjáról mesélve elmondta, 
hogy két fia, hat unokája és nyolc 
dédunokája van, akiket nagyon szeret. 
Legkisebb dédunokájának, Izabellá-
nak ő a kedvence, a család úgy me-
sélte, a kislány le sem veszi a szemét 
a Dédiről. Ezt Teri néni is megerősí-
tette: ,,Olyan mint a ragyogó csillag. 
Nem csoda, hiszen az anyukája is na-
gyon szép és a dédmamája is.”

A beszélgetés nagyon vidáman 
és szeretetben telt. Szívmelengető 

volt hallgatni Teri néni szavait, aki 
nemcsak a családjáról beszélt meleg 
szavakkal, hanem azt is elmondta, 
mennyire szereti társait a klubban, de 
a klubvezetőről, Laciról is nagy szere-
tettel és tisztelettel beszélt. ,,Olyan jó 
főnököm van”- mondta. 

Megtudtuk, hogy véglegesen há-
rom éve költözött Lébénybe és nagyon 
szeret itt élni. 

Aztán munkás éveiről beszélget-
tünk, először fonodában dolgozott, 
majd miután megszülettek a gyer-
mekei, a magasépítőkhöz került. 
Itt sokféle munkát végzett, majd 
közmű vállalatnál volt ebédkiosz-
tó. Azt mondta, múltjából már sok 
mindent elfelejtett, de gyermekeit, 
kisunokáit, dédunokáit soha, hi-
szen őket szereti a legjobban! Sokat 
kellett dolgoznia az életében, de 
szerencsésnek tartja magát a csa-

ládja miatt és menyének, 
Erzsinek is nagyon hálás.  

Gyermekkorára vissza-
emlékezve elmondta, heten 
voltak testvérek, de közülük 
már csak ő él. Falusi gyerek 
volt, sokat játszottak. Szegé-
nyek voltak ugyan, de mégis 
jó gyerekkora volt, szeretet-
ben éltek. 18 évesen ment 
férjhez: ,,Fiatalon….. bár 
hiszen most is az vagyok”-  
mondta. Megtudhattuk, 
hogy nagyon szeretett tán-
colni, férjével, akit derék 
embernek tartott, sok bál-
ban megfordultak. De nem 
csak szórakoztak, hanem so-
kat dolgoztak is együtt, még 

szőlőt is műveltek. Ugyan táncra már 
nem perdül, de énekelni a mai napig 
nagyon szeret, kedvenc nótája a ,,Sze-
ressük egymást, gyerekek”. Ezért is volt 
különösen kedves meglepetés számára, 
hogy klubtársai énekkel készültek a 
születésnapjára. 

Egészsége rendben van és a hu-
morát sem veszítette el. Délelőttjeit a 
klubban tölti, délután pedig szívesen 
néz sorozatokat, vagy ül ki az udvarra, 
de aztán korán lefekszik, mert aludni 
is nagyon szeret. 

Öröm volt számunkra a Teri 
nénivel töltött idő. Köszönjük, hogy 
Vele ünnepelhettünk és ezúton is kí-
vánjuk neki, hogy még hosszú időn 
keresztül egészségben élvezhesse az 
életet és azokat a csodálatos ajándéko-
kat, amelyek a hosszú, fáradságos évek 
után megadattak neki. Isten éltesse 
sokáig!

Teri nénit köszöntöttük 
a 90. születésnapján
Írta: Dr. Tóth Tünde

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Interjú a régi-új igazgatóval
Írta: Sárvári István

Aki kérdez: Sárvári István, aki válaszol: Sárvári István (Ez 
már 50%-os megtakarítás!)

Mivel több, mint 50 éve ismerjük egymást, engedje meg, 
hogy kertelés nélkül azzal a kérdéspárral kezdjem, ami sze-
rintem mindenkiben leginkább motoszkál. Miért hagyta itt 
az igazgatóságot, s azután miért tért vissza ismét?

Ha tökéletesen ismerném a választ, akkor az azt jelen-
tené, hogy 100% - ban ismerem önmagamat. Ez nyilván 
messze nincs így. Talán kicsit elfáradtam. Elveszítettem 
azt a hitet, lendületet, amivel munkához láttam. Egyébként 
is, 11 (eleven!) évet csináltam végig. Ha kicsit bölcsebb va-
gyok, akkor persze a harmadik „ötéves tervbe” már nem 
kezdek bele. Végül is, ez sok helyen bevett gyakorlat, hogy 
egy vezetőnek, két ciklus után távoznia kell.

Véleménye szerint, ezt az igazgatókra is alkalmazni 
kellene? Két „kör” után be kellene fejezniük, vagy lega-
lább egyet ki kellene hagyniuk? 

Hát, tudja, ezzel az a baj, hogy mindig vannak kivételek. 
Vannak olyan „megátalkodottak”, akik ezt egy életen át is 
jól tudják csinálni (de tényleg). Véleményem szerint azon-
ban ebből a „mutánsból” van kevesebb. Sokkal kevesebb. 
Olyan „kisebb” tisztségekre persze, mint mondjuk az ame-
rikai elnöké, azért meghagynám ezt a szabályt. Ott szerin-
tem jól működik. Lehet, hogy másutt is hasznos lenne…

Mi volt a legnagyobb tanulsága, hozadéka a 4 év igaz-
gatóság-mentes „szabadságnak”? Megérte?

Én csak  „alkotói szabadságnak” szoktam nevezni…A 
legfontosabb? Visszakaptam a tanítványaimat. Olyan taná-
ri élményekkel ajándékozott meg a Teremtő 50 éves korom-
ban, melyek pályám kezdetén értek. A legtöbb, mi kapható. 
Mikor a temetésed után azt mondja a Jóisten: „Tudod mit 
István, kapsz még egy kis időt, visszamehetsz! De nem ám 
öregen! Á, dehogy! Olyan lesz (majdnem!), mint az elején 
volt.” És tényleg: nagyon sokat kaptam. Miből, miből? Hát 
mi a csudából akar az ember sokat kapni (és adni)? Szere-
tetből. Ennyi. 

Miért? Abból Lébényben nem kapott eleget?
Kaptam. De az egy kicsit más… A lemondásom után, 

például elképesztő szeretet-cunami áradt felém. Hát, nyil-
ván örültek, hogy megszabadultak tőlem… (Nem, nem, 
csak tréfáltam!) Olyan elismerő üzeneteket kaptam a kol-
légáimtól, hogy Nagy Feró Kossuth-díja, ahhoz képest csak 
uzsonna böjti időben. 

Mi a legrosszabb ma az iskolákban?
Hát… Sok minden. Talán a mai magyar iskolában több 

a rossz, mint a jó. Ez elég súlyos vélemény, de mivel még 
csak 28 éve csinálom, ezért talán van esély, hogy később 
még pesszimistább leszek. Azt már sokan felfogták, bár 
nem kevés időbe telt (és még nem mindenkinek sikerült!), 
hogy egy 40 kilós hetedikes srác nem biztos, hogy ugyan-
olyan messzire tudja dobni a kislabdát tesiórán, mint egy 
80 kilós. Így talán nem egyformán kellene őket értékelni! 
(Valószínű, hogy Kovács Kokó István olimpiai bajnok bok-
szolónkat, úgy kiütötte volna egy nevesincs, nehézsúlyú, 
harmadosztályú akárki, mint a pinty. De nem vele verseny-
zett egy súlycsoportban!) És matekból is ott van a 40 kilós 
súlycsoport (szóval, akinek nincs tehetsége hozzá), meg a 
80 kilós (aki mondjuk majdnem zseni) és egy kategóriában 
„versenyeznek”… Hát akkor lehet, hogy a matek is kész-
ségtárgy, mint a tesi? Igen! És ebből jönnek a véget nem 
érő szenvedések, kudarcok, traumák, s a tanárok felé áradó 
mérhetetlen „szeretet”! Egyébként meg, ahogy azt tudomá-
nyos fordulattal papírra szokták vetni: több évtized után 
sem történt meg a tényleges paradigmaváltás a magyar köz-
oktatásban. Még nagyrészt mindig ugyanarra és ugyanúgy 
tanítjuk a gyereket, mint 30-40 évvel ezelőtt, miközben ott 
ülnek, kezükben a mobiljukkal, vagy laptopjukkal, s abban 
benne van a világ összes tudása! Micsoda változás ez, s köz-
ben micsoda változatlanság! Mit tehetünk? Ez a következő 
évek talán legnagyobb kihívása az oktatásban. Hát, amit 
eddig csináltunk, azt biztosan nem. Hogy egy osztrák ok-
tatási szakembertől vett idézettel éljek: „…mindegy, meny-
nyit fejlesztünk egy gyertyán, akkor sem lesz villanykörte 
belőle.” Az üzenete egyértelmű: nem a mostani oktatási 
rendszer javított változatára van szükségünk, hanem új 
oktatási rendszerre. Nem könnyű például megértetni egy 
szorgalmas, igyekvő gyerekkel (és szüleivel!), hogy a ma-
tekból kapott hármasa, vagy négyese, az valójában ötös, 
hiszen mindent megtett azért, hogy a legjobbat nyújtsa! 

A régi-új igazgató 
vállára veszi az ön-
kormányzat által az 
első osztályosoknak 
tanévkezdésre aján-
dékozott „lébényes” 
hátizsákot
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Máshova kéne tenni a hangsúlyokat, másképpen értékelni 
az igyekezetet, s a lustaságot, nemtörődömséget is. 

Egyáltalán van olyan ön szerint, amire 40 éve is 
ugyanúgy kellett nevelni a gyerekeket, mint ma?

Hát hogyne. Csak olyan „jelentéktelen” dolgokra, mint 
amiket Jézus Krisztus tanított! A szeretet erejére, a gyengék 
segítésére, egymás elfogadására s hogy ne ítélkezz mások 
felett oly könnyen, mint ahogy azt manapság teszik. (Még a 
Facebookon sem!) Az erőszak-mentességre és a megbocsá-
tásban rejlő hatalmas erőre! De ezekre egyre kevesebb idő 
és energia jut. Mit tehetnénk? Minden órán beszélni kell 
erről. A kémiai reakciók között, két matematikai egyenlet 
megoldása után, a sejtosztódás tanításának közepette, egy 
rosszul sikerült kosárra dobást követően és a zöngétlen és 
zöngés mássalhangzók összekeverésekor egyaránt. Mindig. 

Elfáradtak a tanárok?
Á, dehogy! Hát miben is fáradtak volna el? Amikor én 

kezdtem a pályámat, heti 18 óra volt a maximum, amit egy 
tanárnak teljesíteni kellett. Emlékszem, pályakezdőként, a 
Révai Gimnáziumban „belegebedtem”. Ma ez 26! Egyszer 
kiszámoltattam a diákokkal, mikor az egyenes arányos-
ságot tanultuk, hogy ha 18 megtartott óra megfelel heti 40 
órás munkaidőnek, tehát reggel nyolctól délután négyig, ak-
kor a 26 kötelezően megtartott óra mennyi a negyvenórás 
munkahéthez képest? 26/18X40=57,8 óra, tehát minden nap 
reggel nyolctól kb. este fél nyolcig! Hú! Erre, én azt szoktam 
mondani, hogy akkor két eset van: vagy korábban nem dol-
goztunk rendesen, vagy, ha igen, akkor ami most van, az va-
lójában teljesíthetetlen… Mit lehet hát tenni? Igazgatóként 
annyit bizonyosan, hogy fölösleges dolgokat, haszontalan, 
értelmetlen tevékenységeket nem várok el kollégáimtól. 

És a lébényi iskola tanárai hogy bírják? Jelentkezik 
már itt is a tanárhiány?

Öt nyugdíjas kollégának tartozom mérhetetlen hálával, 
hogy bevállaltak fejenként, heti két délutáni napközit, mert 
ez a tíz délután, kifogott volna rajtunk. Nem lenne idő a 
sok túlóra miatt, a kollégák napi regenerálódására, s akkor 
még annál is rosszabb órákat tartanánk, mint most! (Picit 
tréfáltam, szóval nem tartanának olyan nagyon jókat!) Sze-
rencsére még megvagyunk és a korfánk sem olyan rossz. 
Ezt példázza az is, hogy amikor 15 éve idekerültem igazga-
tónak, akkor dobogós voltam a legfiatalabb lébényi kollé-
gák között, s most, hogy idén visszajöttem, ismét dobogós 
vagyok a lébényi tantestületben – de a legöregebbek között! 
Meg vagyok elégedve a tanári kar összetételével és összes-
ségében a munkájával is. Persze javítanivaló mindig akad. 

Az elmúlt években pályázati forrásból a Győri Tanke-
rületi Központ sok fejlesztést hajtott végre az iskolában. 
Érződik ezek hatása a napi munka során?

Feltétlenül. Csak néhány példa. Nem azzal indulnak a 
reggeleim, hogy végigjárom a volt gimnázium épületének 
szintjeit és keresgélem, vajon melyik helyen vágta le az 
áram az automatát, hiszen a teljes épület elektromos há-
lózata megújult. (Helyette légtelenítem a radiátorokat…) 
Örömmel nézem, hogy milyen jót fociznak a gyerekek a 
műfüves pályán. Fantasztikus! Az új padlók és térburko-
latok is egészen jól bírják még a gyűrődést. A nagyiskola 
új, modern kazánjai bizonyára hozzák majd az elvárt 25%-
kal alacsonyabb gázfogyasztást – és még sorolhatnám. Vi-
szonylag sok volt ebben a felújításban a kevésbé látványos, 
de igen lényeges, szükséges elem. Ami, pedig még hiány-
zik, azt majd pótoljuk. Az iskolát, mondjuk a 2013-as szin-
tű úgymond „esztétikai” állapotába visszaállítani – hát az 
több év munkája lesz. Mindenesetre köszönjük, ami meg-
valósult, az mind szükséges volt!

Ha már a köszönetet említette… Kik azok akikre igaz-
gatói munkája során leginkább számíthat, akiknek legin-
kább köszönettel tartozik? Hiszen, úgy gondolom, ez a fel-
adat is csak csapatmunkában látható el maradéktalanul.

Először is minden kollégámnak, aki az összes gond-
ja, búja, sérelme, gyakran megélhetési nehézsége ellenére 
próbál hittel és szeretettel bemenni az óráira, hogy minden 
nap adjon valamit a tanítványainak. Helyetteseimnek, akik 

Egy kis karbantartás 
– hogy elérjük a 20 
fokot
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sok terhet vesznek le a vállamról: mind az adminisztráció 
és tanügyigazgatás, mind a rendezvényszervezés, tanórán 
kívüli programok terén, és a működtetés kihívásait is profi 
szinten oldják meg. A városi önkormányzat, polgármester 
úr és a képviselőtestület is mellettünk áll. Talán mára sike-
rült feldolgozni és átértékelni az önkormányzatok iskolák-
tól való „megfosztásának” kezdetben egyértelműen negatív 
élményét, s átfordulni egy pozitív szemléletbe, amely nem 

lehet más, mint az együtt munkálkodás. És ahogy minden 
igazgatói pályázatomban befejezéseként leírtam: köszö-
nöm családomnak, szüleimnek, hogy immár 28 éve meg-
engedhetem magamnak Magyarországon - kétgyermekes 
családapaként – azt a luxust, hogy tanár lehetek!

Köszönöm az interjút!
Nagyon szívesen! Ritkán kap az ember ilyen jó kérdéseket!

Amikor az igazgató úgy tesz, mintha nagyon fontos táblázatokat töltene ki

Karácsony
Lenzsér Andrea

Lassan közeleg a legnagyobb ünnep,
Betlehemhez a pásztorok ismét egybe gyűlnek.
Beállok én is a pásztorok sorába,
Dicsérem a Fiút, az Ő jászolába!

Messiást vártunk, a Megváltó jöttét,
Bánja meg az ember, most minden bűnét.
Tanítsad gyermekednek, hogy lelke legyen tiszta
Apáink Földjét óvják, vágyják mindig vissza!

Nincs oly akadály, mit magyar le ne győzne,
A Szentföld neked itt van! A Magyarok földje!
Győzd le a félelmed, Istenünk megsegít,
Regina Mária, ha fázol, melegít.

Legyen Jézus minta. Legyen Ő a példakép,
Ki gonoszok között hirdette az igét!
Születése napján eljön majd a földre,
Remélem itt marad velünk mindörökre!

Üdvözlégy Karácsony, üdvözlégy Jézus!
Üdvözlégy Mária, kinek fia Krisztus!
Üdvözlégy Szentlélek, üdvözlégy Istenünk,
Magyar hazánknak hozd vissza a hitünk!
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Tanévnyitó

Szeptember elsején iskolánkban is becsengettek, elkez-
dődött az új tanév. Az első órában megtartott tanévnyitó 
ünnepélyen, Sárvári István igazgató úr köszöntötte a kis 
elsősöket, a rutinos nagyobb diákokat, pedagógusokat, 
kiemelve a nyugdíjas kollégákat, akik az idei tanévben is 
segítik az oktató-nevelő munkát.  Külön köszöntötte az új 
kollégákat is: Gősi-Horváth Anitát, Papp Ramónát, Feren-
czy Zsombort. Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az igazga-
tó-helyettesi feladatokat Gyurós Tamara és Sárváriné Lé-
nárt Lívia látja el az elkövetkezőkben. Köszönetet mondott 
az új tanév zökkenőmentes kezdéséért a Győri Tankerületi 
Központnak, Lébény Város Önkormányzatának és kérte 
a szülőktől az eddigiekhez hasonló segítő támogatást. Az 
ünnepélyt a 2. osztályosok műsora színesítette, de a végén a 
hagyományoknak és a várakozásnak megfelelően, az igaz-
gató úr megnyitotta a 2022-23-as tanévet.

Dolgos hétköznapok

Az első hét sok izgalmat tartogatott az elsősöknek: reggeli 
korán kelés, a tanórák, a házi feladat mellett, szeptember 
7-én, szerdán, még két meglepetésben is részük volt: 

• az első osztályosokat idén is köszöntötte az önkormány-
zat. Dr. Tóth Tünde jegyző asszony, örömmel adta át a kis 
nebulóknak, a Lébény logó-val ellátott tornazsákokat, ez-
úton is köszönjük a kedves ajándékot;

• iskolánk egy régi diákja, a Pannonhalmán élő: Horváth 
Gábor, szívén viseli kisdiákjainak biztonságát, ezért lát-

hatósági mellényeket ajándékozott az elsősöknek; Sze-
mélyesen nem volt jelen, de távolról is örömmel gondol 
arra, hogy a legkisebbek kerékpározása biztonságosabb 
lett; 

Az adományt ezúton is köszönjük!

Az elsősök mellett, még egy évfolyam tanórája telt a biz-
tonságos kerékpározás jegyében. A lakosság kezdeménye-
zőképességének és közösségi szerepvállalásának fejlesztése 
Mosonszentmiklóson és Lébényben c. pályázati projekt ke-
retében – a tavalyi évhez hasonlóan –, a hatodik évfolyam 
biztonságtechnikai előadáson vett részt a kerékpárút mellett. 
A rendőrségtől Családi Katalin beszélt a gyerekeknek arról, 
milyen fontos, hogy a kerékpárok teljes felszereléssel (lámpák, 
prizmák…) rendelkezzenek és folyamatosan figyelni kell a 
karbantartásra is. Természetesen kitért arra is, hogy a kerék-
páros közlekedésnek is szigorú szabályai vannak, melyeket a 
magunk és a társaink épsége érdekében be kell tartanunk. Az 
előadás végén minden kisdiák ajándékot kapott: láthatósági 
mellényt, praktikus hátizsákot és fényvisszaverő karszalagot. 
Köszönjük a hasznos tanácsokat és az ajándékot! 

Jó kerékpározást mindannyiunknak, vigyázzunk ma-
gunkra és egymásra!

Sikeresen pályáztak a 7. és 8. osztályok az ERZSÉBET 
TÁBOR - ra, így szeptember közepén 3 felejthetetlen napot 
töltöttek a Balaton partján. Köszönjük az Erzsébet Táborok 
pályázati támogatását!

Így meséltek a táborról a diákok: 

„Hatalmas, terebélyes volt a tábor, sokat tudtunk sétálni, 
a házak szépek voltak, főleg a „pisztáciás padló”. Kaptunk 
karkötőt, nagy örömünkre pink színút, sokan még most 
is hordjuk. A koncert nagyon jó volt, sok kedves lány volt 
ott, összehaverkodtunk pár táborozóval. A játékteremben 
jót játszottunk. Az idő nem volt túl jó, de azért jól éreztük 
magunkat!” 7. osztály

„Egyszer eláztunk, amikor csapatépítő tréningre men-
tünk, az eső miatt nagy volt a sár. A kalandpark jó volt, 
szuperül éreztük magunkat. A TESÓK nagyon nyugodtak 
voltak, éjjel is, és jól foglalkoztak velünk. A buli után jót 
mulattunk a „szembeszomszédokkal”. Tetszettek a házak. 
Jók voltak a programok, a büfé kicsit drága volt.” 8. osztály

Iskolai hírek
Összeállította: a lébényi iskola pedagógusai és diákjai
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 „Október 3-án hétfőn, mi, 6. osztályosok biciklivel el-
mentünk a tárnokréti tájházba, a német nemzetiségi hon 
- és népismereti óra keretében.

Nagyon izgalmas volt, sok érdekes dolgot mesélt ne-
künk Nagy Ferenc, helytörténész. Szinte mindent meg le-
hetett fogni, fel lehetett próbálni. Páran még a játékokkal 
is játszottak. A kertben lévő almát is megkóstolhattuk és 
nagyon finom volt. Nagyon jól éreztük magunkat. Szerin-
tem mindenki rengeteg élménnyel ment haza.” Horváth 
Anna Virág 6. a

 Az 1-6. évfolyamon gyümölcs és zöldég kóstolásra 
nyílt lehetőség az iskolagyümölcs program keretében. A 
sok finomságot a Hanság-Fertőmenti Zöldség-Gyümölcs 
Termelői Értékesítő Szövetkezet szállította iskolánknak. A 
gyerekek nagy örömmel kóstolták, fogyasztották az ízletes 
zöldségeket, gyümölcsöket.

Volt egyszer egy AKADÁLYVERSENY…

Bezin: 
„2022. október 7-én a Magyar Diáksport Napja alkal-

mából játékos sorversenyt szerveztünk a gyerekeknek. A 
létszám  sajnos nem volt teljes, de a lelkesedés, szurkolás, 
egymás biztatása, a sok nevetés emlékezetes marad min-
denki számára. A játékos feladatokon túl, aznap zöldség 
kóstolás is jutott a gyerekeknek. Mint mindig, örömmel 
kóstolgatták a finom csemegét.”

Lébényben:
1.o.
„A futóverseny tetszett a legjobban, mert szeretek 

futni és csúszkálni. Minden nagyon jó volt, sokat ját-
szottunk és jók voltak a feladatok is.  A csizmadobásnál 
túl nehéz volt a csizma. A talicskatolás jó volt, mert na-
gyon vicces volt.”

2. a
„Szuper nap volt, lehetne minden nap ilyen. A kedvencem:  

• a talicskázás volt, mert majdnem kiestem a talicskából 
• a csizmahajítás volt, mert kicsúszott a kezemből a csizma 
• a kukoricaválogatás volt, mert a barátnőmmel együtt 

játszhattam
• a futóverseny volt, mert 3. lettem
• a tökszedő volt, mert hasra estem a kosárral és elgurultak 

a tökök
• a játszótéren lehetett tízóraizni …

Tartalmas napot zártunk, a végén mindenki kapott egy 
kis ajándékot és jókedvűen mentünk haza.”

2. b
„Nekem nagyon tetszett a sportnap, a játékok is jók vol-

tak!” „Tetszett a csizmahajítás, azt nagyon élveztem.” „A 
csoportunk neve is tetszett: Kék gekkók.” „A magválogatás 
tetszett a legjobban.”

3. a
„Izgatottan vártuk az akadályversenyt. Sokat gondol-

kodtunk a csapatok nevein. Végülis az Őszi koboldok és 
Villám Manók nevet választottuk. A feladatok érdekesek, 
izgalmasak voltak. Mi a zsákban futásért és a tökgurításért 
kaptunk oklevelet. Nagyon örültünk annak, hogy Maja 3. 
helyezést ért el a futóversenyen.”

3. b
„Legjobban a zsákban futás és a talicskatolás tetszett. 

Ebből voltunk a legügyesebbek és oklevelet is kaptunk. 
Különben az összes feladat tetszett. Nagyon jól éreztük 
magunkat.”

4. o.
„Az úgy volt, hogy minden alsós kisétált a Kormos ját-

szótérre. Először futottunk. A kicsik egy kört, mi meg ket-
tőt. Hú! Mindenki hangosan kiabált, nekem is sokan szur-
koltak. Úgy nevettünk, mert Pankának félúton elveszett a 
cipője, mégis harmadiknak ért célba.”

„Olyan vicces volt a talicskatoló verseny!”

„Nimród kiborította az Ármint a talicskából. Én Vajkot 
toltam, nagyon nehéz volt!”

„Az volt a kedvencem, amikor a tanárbácsi gumicsiz-
máját jó messzire kellett hajítani. Kár, hogy a lányok néha 
nagyobbat dobtak, mint mi…”

„Szerintem a fészekhinta volt a legjobb. Ott mindent ki 
lehetett pihenni!”
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„Ez a nap volt eddig a leges-legjobb! Alig várom már a 
következő sportnapot!”

5. o. 
„Nagyon jó volt a nap, szuperek voltak az akadályok és 

kedvesek az állomásvezetők. Nagyon jó, hogy az osztály 
ilyen jó eredményt ért el. A legjobb a karikába ugrálás és a 
bottal egyensúlyozás volt.”

6. a
„Nagyon jó volt az akadályverseny. Legjobban a zsákos 

feladat tetszett, az nagyon vicces volt”

6. b
„Jó nap volt és izgalmas. Elfáradtunk a feladatok köz-

ben. Külön csapatban voltak a lányok és a fiúk, így nem 
vesztünk össze. Útközben egy kiscicát találtunk, megsimo-
gattuk!”

7. a 
„Jó volt, hogy voltak új feladatok. Kedvesek voltak az 

akadályellenőrök. Az útvonal is jó volt.”

7. b 
„Sok cuki cica volt útközben. Jó volt, érdekesek voltak a fel-

adatok. Elvoltunk, útközben beszélgettünk, nagyjából kette-
sével mentünk, de a lényeg: csapataink győztesek lettek.” 

8. a
„Ügyesek voltak a gyerekek, jól teljesítették a feladato-

kat. Néha kellett őket fegyelmeznünk.”

8. b
„Nagyon vártuk, hogy mi legyünk a szervezők, jó volt 

a kisebbeket irányítani! Ügyesek voltak a feladatoknál, de 
igyekeztünk segíteni is!”

Mecséren:
„Pénteken a nap egy kis játékkal kezdődött, agytorna a 

mozgás előtt. Ezt követendő elfogyasztottuk az Iskolagyü-
mölcs - program keretében kapott zöldségeket. A kerékpár-
túra előtt megbeszéltük  a helyes közlekedési szabályokat. 
Úti cél: Lickópuszta, 1-es Főút. Túránk során gyűjtöttünk 
a természet csodájából: a csipkebogyóból.”

PÁLYAORIENTÁCIÓS nap: Október 15-én, szom-
baton a szakmáké volt a főszerep iskolánkban. Szeren-
csés helyzetben vagyunk, hiszen a SZÜLŐK közül, sokan 
örömmel vállalkoztak a bemutatkozásra és az Ipari Park 
cégei is mindig készségesen állnak rendelkezésünkre!

Köszönjük a szakmai bemutatkozásokat, kedves vendég-
látást, a finomságokat és a vidám, de tartalmas délelőttöt: 

Bezin: Horváth és Farkas Kft.-nek, 

Lébényben: a Lébényi Pékségnek (1. o.), a Vámos Autó-
szerelő Műhelynek (2. a b, 4. o., 7. a b), Wandraschek Ot-
tónak és csapatának (3. a), a helyi körzeti megbízottaknak 
(5.o.), Dékán Péter Autószerelő Műhelyének (5. o.), a Zöld 
Mancsok Alapítványnak (6. a b), Rongits Tivadarnak (6. a 
b), a helyi Tűzoltóságnak (7.a b), az Ági Szépségszalonnak 
(7.a b), a Zeiler Hungáriának (7.a b), az Engel Hungária 
Alumínium Öntöde Kft.- nek  (8. a b), Kiener Hungária 
Kft.-nek (8.a b). 

Mecséren: Füsi Rudolf helyi gazdának

Győrben: a 3. b látogatást tett a Vasútállomáson és a Vá-
rosháza tornyában, köszönet az élményért!

Október 27-én, csütörtökön iskolánkba is ellátogatott 
a Mobilis-AUDI roadshow, melynek során a 8. osztályo-
sok tudományos és szakmai ismeretekkel gazdagodtak. 
Köszönjük!

A Lébényi Német Önkormányzat meghívásában 
október 28-án, pénteken, egy izgalmas előadáson vet-
tek részt iskolánk 3-8.-osztályos tanulói. A Közösségi 
Házban Kovács Attila író (könyveit Holden Rose né-
ven jegyzi) találkozott a diákokkal és mesélt nekik Pe-
tőfi Sándorról, a költő kevésbé ismert mindennapjairól, 
majd megosztotta velünk saját gyermekkorának pillana-
tait is. Miközben az olvasás fontosságát, jótékony hatá-
sait is hangsúlyozta, figyelmeztette a gyermekeket, ne 
csak mindig a képernyőt bámulják, hanem a saját képze-
letüket is engedjék szárnyalni, hiszen abból keletkeznek 
az igazi CSODÁK. 

 Köszönjük a páratlan, gyermekbarát és gondolatébresz-
tő élményt a Lébényi Német Önkormányzatnak!

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Iskolánk egyik állandó programja közé tartozik, hogy a 
Tornateremben részt veszünk egy igazi koncerten, országos 
hírű és nagy tehetségű zenészek társaságában. 

Idén is megvásároltuk a FILHARMÓNIA Magyaror-
szág 3 alkalomra szóló bérletét, melyet a szülők mellett a 
Gyermekeinkért Alapítvány támogatott. Köszönjük!

A tornatermet koncertteremmé alakítottuk át és öröm-
mel vártuk az Oláh Dezső Triót, akik Bartók Béla munkás-
ságát, a jazz dallamain keresztül mutatták be. Közben volt 
alkalmunk Dongó Panka irányítása mellett, énekelve, a pro-
dukció részévé válni, közösen énekelni. „A zene az kell!”

ÖKO munkaközösség hírei

Iskolánkban hagyomány és ÖKOISKOLA - ként vállalt fel-
adat is, hogy papírgyűjtéssel teszünk a környezetért és per-
sze gyarapítjuk az osztálykasszákat is. Szeptember 30 - án, 

délután az esőfelhőket elűzve, a sárcipőt felöltve vártuk - a 
megbeszélt helyszíntől kicsit arrébb - a papírgyűjtőket! A 
vidám délutánon a 6. osztályos diákok és két végzős segített 
az érkezőknek a papír pakolásában.

 Köszönjük Pető Ferencnek ismét, hogy segített a közle-
kedés irányításában! 

Papírgyűjtés végeredmény: 7.177 kg

1. o.: 516 kg
2. a: 352 kg
2. b: 411 kg
3. a: 587 kg
3. b: 392 kg
4. o.: 1330 kg
5. o.: 1064 kg

6. a: 605 kg
6. b: 423 kg
7. a: 456 kg
7. b: 447 kg
8. a: 280 kg
8. b: 314 kg

Köszönünk minden kilónyi papírt, hiszen tudjuk: sok 
kicsi, sokra megy!

Az ÖKO munkaközösség szívügye, hogy minden hónap-
ban bővítse iskolánk zöldterületeit. Októberben Torma Ti-
boréknak köszönhetően, újabb növényekkel bővült növény-
parkunk. Kovács Péter tanár úr, az 5. és 6. osztályosokkal, 
technika órán ásott, öntözött, ültetett és gereblyézett. Az is-
kola mellett, a Tájház kerítése mellett is tiszafák sorakoznak, 
a magaságyásokban sütőtökök mosolyogtak és zöldség nőtt, 
az Egyesület Lébényért - tel közös munka eredményeként. 
A munka után édes a …szőlőlé, ezt diákjaink is megtapasz-
talhatták, amikor tanár úrral mustot készítettek és közösen 
elfogyasztották. Köszönjük a lelkes diákok munkáját (is)!

A világ legnagyobb tanórája

Iskolánk 5-6. évfolyamos tanulóival a Világ legnagyobb 
tanórája kereten belül meghirdetett VilágCélOk pályázat-
ra jelentkeztünk. Témánk a közösségi kert kialakítása volt, 
egy helyi szervezettel, az Egyesület Lébényért - tel és az 
Önkormányzattal együttműködve. A kertészkedés a Táj-
háznál valósult meg, remek hangulatban.

Jenei Zsuzsanna

Idén is csatlakoztunk az Európai Hulladékmenetes Hét 
programhoz, melynek vállalásairól, eseményeiről, majd a 
következő újságban számolunk be!

Emlékeztünk…

Október 6-án, iskolánk is emlékezett a szabadságharc 
hőseire, az aradi vértanúkra, akik a szabadságért adták 
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az életüket. Történelmi műsorral idéztük fel az 1849-es év 
őszének eseményeit és koszorút, mécsest helyeztünk el a 
Szabadság Angyalánál.

1956

A nyolcadik osztályosok Kovács Istvánné és Lévai Rita osz-
tályfőnökeik irányításával, heteken át készültek arra, hogy 
iskolatársaiknak, pedagógusaiknak 1956-ról emléket állít-
sanak. Műsorukban felidézték az októberi eseményeket és 
az azt követő megtorlást, tisztelegtek az események vétlen 
áldozatai és a harcok hősei előtt is. A múltidézést a római 
katolikus temetőben zártuk, ahol mécsest gyújtottunk a 
mosonmagyaróvári sortűz vétlen áldozatának, Weszter-
gom Imrének sírjánál. 

Versenyek

Iskolánk 5. osztályos diákjai, óriási lelkesedéssel neveztek 
be szeptember végén, a Medve Szabadtéri Matekverseny-
be. Az esemény Mosonmagyaróváron, a Várkert területén 
zajlott: a csapatok egy mobiltelefonos applikáció GPS koor-
dinátái alapján vándorolva keresték fel a megfelelő állomá-
sokat, ahol az alkalmazás feldobta az aktuális, megoldan-
dó példát. A feladat, tehát kettős volt: megtalálni a pontos 
helyszínt, majd helyesen megoldani a telefonon megjelenő, 
trükkös logikai feladványokat. 17 tanulónk 6 csapatot al-
kotva mérettette meg magát, az országszerte több helyszí-
nen megrendezésre kerülő szabadtéri akadályversenyen, 
ahol 3 csapat bronz, 3 csapat pedig ezüst minősítést ért el. 
A gyerekek örömmel vetették bele magukat a versenybe, 
hiszen végre legálisan használhatták feladatmegoldásra 
az okostelefonokat. A hétköznapi matekórák helyett, egy 
komplex foglalkozást kaptak a diákok: térképolvasásban, 
tájékozódásban, futásban, furfangos gondolkodásban, di-

gitális ismeretekben és nem utolsó sorban együttműkö-
désben és csapatmunkában szerezhettek hasznos tapaszta-
latokat. Sokrétű és tartalmas 90 percet töltöttünk együtt, 
melynek jól megérdemelt jutalma egy finom fagyi volt. 
Erdélyi Jázmin, Farnady Katica, Hunyadi Csenge 10. helye-
zést értek el a Nyugat-Dunántúli csapatok között. Gratulá-
lunk tanulóinknak!

Csapataink: 

Kovács Panna, Nagy Kinga, Vámos Boglárka
Hunyadi Csenge, Erdélyi Jázmin, Farnady Katica
Farkas Bendegúz, Hencz-Dombos Ágoston, Ludovics Réka
Baranyai Barnabás, Erőss Bence, Jászfalusi Dominik
Scheier Ákos, Sólyom Zétény, 
Boda Gergő, László Kende, Nagy Bence
Hunyadiné Kovács Diána

Iskolánk alsó tagozatos diákjai, idén is részt vettek az Ötte-
vényi Általános Iskola szervezésében megrendezett hangos 
olvasás és nyelvtan-helyesírás versenyen.

3. osztály: nyelvtan/helyesírás: Istenes Blanka 3. a, 3. hely
4. osztály: olvasás: Vörös-Torma Luca 4. o., 1. hely

Gratulálunk!

Köszönjük Lébény Város Önkormányzatának az utazáshoz 
nyújtott segítséget!

Alsós munkaközösség

Der Herbst – német csapatverseny

Bezi és mecséri tagiskolánk is képviseltette magát egy-egy 
csapattal, az október 19 - én iskolánkban megrendezett 
játékos, német csapatversenyen. Hat csapat, huszonnégy 
kisdiák mérte össze tudását és teljesítette az egyes állo-
mások feladatait. A versenyen a központi téma az ősz 
(der Herbst) volt, mely témakör az állomások különbö-
ző nyelvi készségekre épülő feladataiban megjelent. A 
csapatverseny mindig nagy kihívás elé állítja a diákokat, 
hiszen nem csak némettudásukról, hanem kommuniká-
ciós, együttműködő-, és alkalmazkodóképességükről is 
számot kell adniuk a versenyen. 

A Lébényi Német Önkormányzat támogatása lehetővé 
tette, hogy minden résztvevő a vetélkedő végén jutalom-
ban részesüljön. Köszönjük a támogatást és gratulálunk a 
díjazottaknak:

I. helyezett csapat: Dongó Panka, Fütty Hanna, Mihalo-
vits Anna, Vörös -Torma Luca. 
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II. helyezett csapat: Kovács Bori, Limp Réka, Szabó Ár-
min, Torma Bence. 

III. helyezett csapat: Bencze Máté, Földesi Bence Bálint, 
Kiss Levente, Németh Nimród.

Német munkaközösség

Kormos István Szavalóverseny

Október 25-én, kedden „az a piszén, pisze kölyökmackó” 
nagyon jól érezte magát a Közösségi Házban, ahol közel 
100 kis és nagy gyermek szavalta a szebbnél-szebb verse-
ket, emlékezett Kormos Istvánra. A szép délután értékes 
díjakat is hozott iskolánknak:

Alsós kategória: 

1. hely Vörös-Torma Luca 4. o.
3. hely Istenes Blanka 3. a
Különdíj: Kovács Bori 4. o.

Felsős kategória:

5–6. osztályosok:  1. hely: Horváth Anna Virág 6. a 
3. hely: Kósa Natália 6. a

7–8. osztályosok: különdíj: Kósa Noémi 8. b

Gratulálunk!

„Laterne, laterne…” énekelték a gyerekek a novem-
ber 11-én, pénteken a csodaszép őszi estében, miközben 
lampionjaikkal a „Szeretet fényét” vitték körbe Lébény-
ben. A sportpályán a 7. osztályosok műsora után került 
sor a plakátverseny eredményhirdetésére, az ajándékok 

kiosztására, melyet köszönünk a Lébényi Német Önkor-
mányzatnak:

1–2. osztályos kategória: 

1.  Vadludak: Esküdt Viktória, Göde Borbála, Limp Má-
tyás, Tóth Lőrinc, 

2. Licht in der Nacht: Fülöp Enikő, Virág Fanni, 
3. K2: Kiss Zalán, Kozselszky Benjamin

3–4. osztályos kategória: 

1. Zwei Gänse: Nakovitz Anna, Porcsalmy Angéla, 
2.  Tanzende Gänsefüße: Kovács Bori, Mihalovits Anna, 

Vörös-Torma Luca, 
3.  Die drei guten Hexen: Bedő Boglárka, Limp Réka, 

Papp Fruzsina

A Lébényi Német Önkormányzat teával és a Lébényi 
Pék, Németh Zoltán által készített libanyakkal vendégelte 
meg a gyermekeket, emellett az iskolai Szülői Munkakö-
zösség tartott jótékonysági vásárt. Köszönjük a rendőri 
biztosítást és az önkormányzat segítségét, hogy hatalmas 
tábortűz mellett beszélgethettünk!

Bezin is nagy örömmel vettek részt a gyerekek, a Szent 
Márton napi lampionos felvonulásban, megidézték Szent 
Mártont és jócselekedetét, jót énekeltek és örömmel fo-
gyasztották a lébényi libanyakat. Köszönjük a Bezi Német 
Önkormányzat támogatását!

Összeállították: a lébényi iskola diákjai és pedagógu-
sai, bővebben az iskola facebook oldalán tudnak tájéko-
zódni híreinkről az érdeklődők!
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Azt gondoltam, hogy készítek egy interjút és eljövök. 

Aztán ez így is lett. De, amikor kiléptem a kapun, már 
tudtam, egy életre szóló élménnyel és egy jó emberrel let-
tem gazdagabb.

Mondták a városban: „Brigi, menj el a Tivadarhoz, most 
lett a galambja Európa bajnok.” – mondom, hát jó, legyen. 
És, akkor még nem tudtam, hogy nem is Európa, hanem 
Világbajnok „kis csodáról” és sok minden másról is fogunk 
beszélgetni.

Tivadar bevezet a fodrászműhelyébe, ahol a látogatónak 
igazi „retro - élményben” van része. Imádtam gyermek-
korom hangulatát, a még ma is működő eszközöket, fod-
rászati kellékeket. Nem hiába, a hagyományos módszerek 
sosem mennek ki a divatból.

Először, a hajamról kezdünk el beszélgetni…miről más-
ról, hisz én, mint nő, ha fodrásznál jár, érdekli a szakember 
véleménye. Miután megvitatjuk a hajam állapotát, megtu-
dom, hogy Tivadar vendégköre végig kíséri az életét. Aki, 
hozzá járt a 80-as években, az ma is hozzá jár, kuncsaftjai 
hűségesek. Hazajönnek, mint a galambok. Igen. Azt érzem, 
hogy ide mindenki hazajár. Ehhez a végtelenül szerény, 
mindig mosolygós, mély érzésű emberhez, hazajárnak a 
fodrászvendégek és persze legkedvesebb madarai is, a világ 
bármely pontjáról.

Tivadar, hogy jött a galamb az életedbe? Mért pont a 
galamb? Hisz, annyi más állat, haszonállat van a világon 
és te mégis a galambot választottad.

Mikor gyerek voltam, már akkor is megmozdult bennem 
a madarak iránti szeretet. Itt az erdő mellett laktunk és etet-
tük az alacsonyabban fészkelő madarak fiókáit. Aztán, volt 
később baglyom, ölyvem, szüleim támogattak benne termé-
szetesen és mikor már az volt, hogy ki tudtam alakítani egy 
kis galambházat, megjöttek a galambok az életembe. 

Melyik madárral volt a legnehezebb bánni?
A ragadozó madarakkal nem volt olyan egyszerű, min-

dig meg kellett teremteni számukra a napi húsmennyisé-
get. A bagolynak sokszor fogtunk gerlét a góréban, amit 
aztán naponta kiporcióztunk neki.

Mennyire nőtt hozzád egy ilyen madár?
Nem nagyon, mert mindig megmaradtak vad madarak-

nak, vastag kesztyűben etettük őket. Egy kis bagoly volt talán, 
akit kis kora óta én neveltem, de őt is szabadon engedtük.

Mikor jött az első galambod?
Talán 10 éves lehettem, amikor megvettem az első ga-

lambomat és akkor a színe alapján döntöttem. Azt vettem 
meg, amelyik a legszebb színű volt számomra. Az idő tájt, 
még nem is volt Lébényben egyesület. 

Milyen galamb repülhet versenyen?
Gyűrűs galamb repülhet és a Postagalamb Szövetség 

adja a gyűrűt. Legyűrűzhetsz akármilyen galambot, de 
olyat célszerű, ami jó tulajdonságokkal rendelkezik és ha-
zajön. A postagalambnak vannak olyan tulajdonságai, ami 
alapján ez a fajta maradt a világ élvonalában, a versenyzők 
között. Ezen tulajdonságok miatt, a világörökség részévé is 
nyilvánították ezt a fajtát. 

Egy világbajnok Lébény egén
Írta: Pomsár – Bimbó Brigitta

KÖZÉLET
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Gyűrűs galambot egyesületi tagként benevezi az ember 
a versenyre és annak a sorszámú gyűrűnek, amit én írat-
tam, nálam van az igazoló kártyája és a galambomon van 
a gyűrűje. Így tudom igazolni a galambjaim eredményeit.

És ugyanaz a versenyrendszer van ma is, mint mond-
juk 50 éve?

Igen, ugyanaz, de már ez is felgyorsult, mint a világunk. 

Annyi a különbség, hogy digitális órával mérjük az érke-
zést. Régebben úgy volt, hogy gumigyűrűt tettünk a rendes 
gyűrűre, ami a lábon van és amikor hazajött a galamb, be-
ment a helyére, meg kellett fogni, levenni a gumigyűrűt, be-
ledobni egy órába és elcsettinteni az órát, ami rögzítette azt 
az időt, amikor megérkezett. Így órabontáskor lehetett meg-
tudni, hogy mi a rangsor a galambok között. Mára ugyanezt, 
egy digitális, érzékelővel ellátott óra intézi, ami pontosabb 
érkezési időt eredményez. A versenyen felengedett galam-
bok összlétszámának első, megérkezett 20%°- a pontszerző.

És van olyan, hogy valamelyik galamb csak totyog az 
érzékelő előtt, hiába van itthon, mégsem méri le az óra?

Igen van, de általában sietnek haza. 

De miért?   
Sietnek a párjukhoz. Mi az özvegységi - módszerrel dol-

gozunk, csak a hímeket röptetjük, de van, aki a tojókat is 
felengedi. Mielőtt itthon bekosarazzuk a galambokat, előt-
te összeengedjük a párjukkal őket, mert egyébként, a min-
dennapokban külön vannak tartva. 

És, amikor már azt látjuk, hogy elkezdenek búgni, ak-
kor azt tesszük majd a versenycsapatba, amelyik itt is a 
legaktívabb. De nyilván ezek az egyedek, már produkáltak 
az edzőutakon is, vagy fiatalabb korukban is, így ezek az 
eredmények is segítenek a döntésben, hogy melyik legyen 
az az első öt, amelyiket versenyre küldi az ember. 

Mitől gyorsak ma a galambok?
Régen, amit éppen meg tudtunk venni, azt adtuk a ga-

lambnak. Kukoricát, búzát, borsót.  Mára, már minden 
vitamin és mindenféle takarmány elérhető. Ezért is nagy 
szó az, hogy az én galambom világbajnok lett, mert sokan, 
ahogy az emberi versenyek világában is, doppingolják a ga-
lambokat, de én, világ életemben csak természetes táplálé-
kot juttattam nekik és csak a „Kokasos port” használom a 
fertőzések ellen, minden versenyen. Arról nem is beszélve, 
hogy általam, általunk itthonról nem látott, felfoghatatlan 
pénzek mennek a galambászás fellegvárának mondott Hol-
landiában és Belgiumban.

 Ez annyira tipikusan magyar történet. Itt Magyaror-
szágon, egy a piciny városban, ebből a piciny udvarból, 
elindul a világ ellen egy kismadár. Csak magára számít-
hat és repül a világ ellen, egy kicsiny országért, de leg-
főképpen magáért, a többi társával együtt, akik mögött 
súlyos eurók, szerek és még kitudja mik állnak.

 És ez a piciny madár megmutatta a világnak, hogy 
mit ér a pénz, siker, hírnév, doppingszerek, mit érnek a 
nagy drága márkák és tenyésztők, ha valakinek nagyobb 
a szíve az egész világnál. Hiszem, hogy hazahozta a szíve. 
És lehet ezen a ponton azt gondolni, hogy nagyon szen-
timentális vagyok, de ezek tények. A számok, a digitális 
órán nem hazudnak. És természetesen ismerni kell a ga-
lamblelket is, ami a te tudományod.

Mesélj a bajnokról, kérlek! 
Már az edzőutak alkalmával is sejthető volt, hogy ez egy 

nagyon jó galamb. Megnyerte a korábbi versenyeit is, bár 
beteg is volt. Kapott egy légmellett és így nem tudott két 
versenyen indulni! De így is 4 elsődíjat repült, ami annyit 
jelent, hogy 4-5ezer galamb közül, ő volt az első helyen...
négyszer.

Ez adta azt a pontszámot, amivel azt az eredményt kap-
tuk, hogy mehet középtávon az Olimpiára. A középtáv, az 

KÖZÉLET



18  |  LÉBÉNY ÚJSÁG

a 300 és 600 km közötti versenyt jelenti. Így, az országok 
közül, akik a világból leadták a galambjaik pontszámát, 
már tudtuk, hogy mi Magyarországról indulhatunk, ahol a 
második helyezést érte el, 5,7 ponttal előzte meg egy ukrán 
galamb. Ez a különbség igazából semmi és nagyon boldo-
gok voltunk, mert már ezzel az ezüstéremmel is magyar 
történelmet írtunk a galambászatban.

Honnan tudja a galamb, hogy hol kell hazajönni a leg-
rövidebb úton?

Ezt a mai napig nem tudjuk. A Földnek mágneses erejét 
használják, ám néha még a napkitörések is befolyásolják 
őket a tájékozódásban. Időjárási anomáliák nehezítik az 
útjukat, meg sok olyan helyzet, amit mi - innen lentről, - fel 
sem tudunk mérni.

Izgul az ember, amikor várja haza a galambot?
Ez egy olyan élmény, ami semmihez sem fogható. Mikor 

látod, hogy hazaért a galamb, leszáll és azonnal rohan be 
a párjához. Volt olyan galambom, ami már annyira le volt 

gyengülve, hogy nem tudott felmenni a párjához a fészkükbe, 
a párja ezt meglátta, lejött hozzá és elkezdte puszilni. Ez most 
lehet, hogy furcsán hangzik, de akkor én is sírva fakadtam. 

(És most mindkettőnknek könnybe lábad a szeme. Ab-
szolút érzem az izgalommal, aggódással átitatott szeretetet, 
a megszállottságot,  egy élet munkáját ebben a pillanatban.  
Ez az érzés, amit nem biztos, hogy megkapok egy nagyhí-
rű, gazdag, divatos tenyésztőtől. Nem bizony, mert a többi-
ek nem világbajnokok, csak egyek a sok közül és én most a 
világbajnokkal beszélgetek. - szerk.)

Mivel 400 km – ig, szinte le sem száll, csak hogyha na-
gyon meleg van. Megitatjuk őket a versenynap előtti es-
tén és utána reggel útnak erednek. Sokszor mikor hazaér, 
mintha csak tollat fognál, olyan könnyűek. Sokat kivesz 
belőlük egy-egy verseny.

Mennyi idő alatt tette meg ezt a középtávot a galambod?
Pár óra alatt hazaér. 400 km-t 5 – 5 és fél óra alatt meg-

tesznek. Gondolj bele, hány szárnycsapást kell neki tenni 
és hegyeken, szurdokokon keresztül, rossz időjárási viszo-
nyok között, csak repül és repül. 

Ha kérnék, akkor eladnád ezt a galambot?
Már kérték. Átgondoltuk a feleségemmel és arra jutot-

tunk, hogy ilyen galamb nem lesz még egyszer. A szülőpá-
rat, akitől ő van, azt biztosan nem adom el. 

De azért ettől is nagyon nehezen válnék meg. 

Ha nem adod oda, akkor mi a sorsa ennek a galambnak? 
Most megtaláltam a hozzá való jó párt és remélem, a fi-

ókáit tudom majd értékesíteni.

És képzeld, én a 80 - as években, abbahagytam a galam-
bozást, mert sokat kellet itthon dolgoznom. A háttérbe szo-
rult. Aztán, egyszer 2015 - ben, bejött hozzám az üzletbe a 
Holczhammer Sanyi barátom, aki általános kerületi bajnok 
lett. Elmesélte, és én annyira örültem az ő sikerének, hogy én 
is felbuzdultam, hogy megpróbálom még egyszer. A hely is 
adott volt, mivel a gombasátor helyére fel tudtuk húzni a kis 
voliert. 2019 - ben már rövidtávú bajnokok voltunk, aztán 
tavaly meg középtávú bajnok. 2022 – ben, pedig világbajnok.

Köszönöm szépen, hogy a segítségeddel beleláthattam 
a galambászok világába. Nem gondoltam volna, hogy 
ennyire színes és ennyire emberi ez a kis állat. Szoktuk 
mondani, hogy olyan galamblelkű valaki. Ez szerintem 
teljesen igaz rád. Tivadar, bizton mondhatom, hogy te 
egy galamblelkű galambász vagy.

 Gratulálok a sikereidhez és továbbra is magasan szár-
nyaló jövőt kívánok neked és kis madaraidnak!

A Bajnok

KÖZÉLET
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Az U7-es, U-9-es, U11-es csapatataink szépen helytálltak a 
Bozsik tornákon. Sok győzelmet arattak focistáink.  A gye-
rekek jól érzik magukat és már látszódik a fejlődés is.

Az U13-as csapatunk idén is szerepelt, a pár éve induló 
megyei U13-as bajnokságban, ahol minden héten játszot-
tunk 2 meccset, melyek 2x20 percesek voltak. A játékosok, 
a szezon elején még elég kevesen voltak, de szerencsére egy-
re többen jártak edzésre és egyre keményebben dolgoztak. 
A bajnoksághoz nincs tabella, csak a mérkőzések eredmé-
nyeit lehet követni, hétről hétre, viszont, ha egy tabellát ál-
lítanánk össze, biztosan az első két hely egyike, a miénk 
lenne.

Egyesületünk 1 év kihagyása után, U13-as korosztály 
mellett, ismét indított megyei U14-es csapatot, Horváth 
Zsombor edző vezérletével. Az őszi szezon végeztével, a 
tabella második helyén állnak, 6 győzelem, 1 döntetlen 
és 1 vereséggel. Hétről hétre szépen fejlődnek a gyerekek. 
Nagyszerű érzés, hogy az elmúlt félévben, több új igazolás 
is lett a keretben, ez jó visszajelzés arról, hogy egyre több 
gyerek szeretne újra focizni, ezáltal az egyesület jövője is be 
van biztosítva.

Az U–16-os csapatunk a tavalyihoz hasonlóan, idén sem 
küzd létszám gondokkal. Olyan játékosokat is magunk 
között tudhatunk, akik eddig teljesen más sportágakban 
értek el, akár országosan is kiváló eredményeket. A fejlő-

dés jelei láthatóak, de ami erre a korosztályra jellemző, az 
a hullámzó teljesítmény. Ez az eredményeinken is meglát-
szik. Emellett az egyik legeredményes játékosunk, folya-
matos sérüléssel bajlódik. Bízunk abban, hogy a téli szünet 
után, újra hadrendbe állhat. Reméljük, hogy tavasszal nem 
csak a természet, hanem mi is ébredünk.

U-19-es csaptunk az idei évben a megyei másodosztály-
ban szerepel. Az átalakult csapatunk, új edzővel, Harczi 
Zsolttal, a 13 forduló után a tabella második helyét foglalja 
el. 11 győzelem, 1 döntetlen és 1 vereség a mérlegük, melye-
ken 74 gólt rúgtak és 19 gólt kaptak. A góllövő listát  lébényi 
játékos, Gruber Ákos vezeti 20 találattal.

Felnőtt csapatunk célja idén: 1-6 helyezés, amit jelenleg 
tartunk is. Célunk a folyamatos fejlődés, továbbra is a helyi 
játékosokra szereznénk építeni. Következő években, pedig 
a bajnoki cím a cél.

A Játékosok, a szakvezetés és az egész klub nevében sze-
retnénk megköszönni a szurkolóinknak az egész éves kitar-
tó támogatását. Örömünkre szolgál, hogy nehéz időkben is 
a csapat mögött álltak és hétről hétre biztatják a fiúkat. 

Külön köszönetet szeretnénk mondani Lébény Város 
Önkormányzatnak, mint fő támogatónak és természete-
sen mindenkinek, aki valamilyen szinten támogatta az 
egyesületet.

Hírek a Futballpályáról
Írta: Kollár József – vezetőségi tag

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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U10 és U12-es csapataink megkezdték az őszi szezont. Az 
edzőmeccsek és az edzéseken nyújtott teljesítmény alap-
ján, jobb kezdésre számítottam a lányoktól, ez leginkább a 
nagyobbakra vonatkozik. Mind az edzésen, mind a mecs-
cseken, sokkal nagyobb koncentrációra, odafigyelésre van 
szükség a játékosoktól, hogy megfelelően helyt tudjanak 
állni, a kéthetente megrendezésre kerülő mérkőzéseken. 

Írta: Füsi Renáta

U17-es csapatunkkal, a nyári edzőtáborban elkezdtük a 
felkészülést, amit a következő héten már hazai környezet-
ben, Lébényben folytattunk. A több hétig tartó alapozást, 
edzőmeccset követően, szeptember első hétvégéjén meg-
rendezésre került a XXIII. Bükfürdői-kupa, ahol a serdü-
lő játékosok is részt vettek. A torna célja, a meccsterhelés 
mellett, a tanult technikai, taktikai elemek gyakorlása éles 
helyzetben. A Bükön mutatott hibákat átbeszélve, kijavít-
va, a következő héten elrajtolt  a 2022/23-as bajnoki szezon. 

Katicáink még nem tudják levetkőzni azt az izgalmat, 
ami a versenyhelyzet alatt alakul ki. Hiányzik még a ru-
tin és a higgadtság a szoros meccseken. Hatalmas fejlődést 
mutatnak viszont, a csapatmunkában és az egymásért való 
küzdelemben. Hinni kezdtek abban, ha becsülettel dolgoz-
nak az edzésen és az első perctől az utolsó percig egy célért 
küzdenek, akkor a szezon végén beérik a siker gyümöl-
cse. Jelenleg, a tabellán a 8. helyet tudhatják magukénak.  
A bajnokságban 3 hetes pihenő következik, ahol a lányok 

feltöltődve, újult erővel, győzelemre kiéhezve vághatnak is-
mét neki a korosztályuknak. Külön öröm számunkra, hogy 
több játékos részt vesz az ifjúsági csapat meccskeretében.  
A céljaink adottak és közösen mindent megteszünk azért, 
hogy év végén a dobogón állhassunk, éremmel a nyakunk-
ban. 

U8:
Kiskaticáink az iskola elindulásával, ismét bevehették 

a Lébény Arénát. Heti 2 edzés van, melynek időtartama 1 
óra.  Hatalmas öröm, hogy az első osztályból és az óvodá-
ból is rengetegen jelentkeztek, hogy elsajátítsák a kézilabda 

A kézilabda háza táján 
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fortélyait. Ők még a 3+1 kétkapus dobójátékot játszák, ahol 
2 labda van játékban, 1-1 kapus és 3 mezőnyjátékos. A lab-
dával bármennyit léphetnek. Itt a cél: a dobások elsajátítása 
és, hogy örömet szerezzünk a játékkal a jövő kézilabdázó-
inak. Október 22-én, a Győri Audi Eto KC közös szervezé-
sében létrehoztunk egy tornát, ahol 14 csapat tölthetett el 
együtt, egy jó hangulatú délutánt. Katicáink 2 csapattal let-
tek nevezve. Mindkét csapat nagyszerűen szerepelt, hiszen 
az 1. és a +. helyet tudhatták maguknak. A következő torna 
november 14-én kerül megrendezésre, amire már nagy iz-
galommal készülünk. 

Csapataim nevében is, meghitt adventi készülődést, bol-
dog ünnepeket és gólokban gazdag új esztendőt kívánunk 
minden kedves olvasónak!

Írta: Horváth Luca up. edző

A 2022-2023 II. Félév

A felnőtt csapatunk, amely az ifjúsági csapat 3 junior korú 
játékossal kiegészített „változata”, rendkívül rosszul kezdte 
a 2021-2022-es bajnokságot. Az első 3 forduló után mind-
össze 1 ponttal álltunk a bajnokságban. A csapat, a hátralé-
vő összes bajnoki mérkőzését (17) megnyerve, megszerezte 
a Győr-Moson-Sopron-megyei bajnoki címet! Az egyesület 
legnagyobb sikerét értük el úgy, hogy közben az Ifjúsági 
Országos Bajnokság III. osztályának „B” csoportjában a 2. 
helyen végeztünk. Az egyesület vezetése, illetve a játékosa-
ink döntése után, Lébény Város támogatásának is köszön-
hetően, a csapatunk vállalta az NB-II bajnoki osztályban 
való szereplést!

Egy rendkívül jó hangulatú nyári edzőtáborral kezd-
tük a felkészülést a 2022-2023 bajnoki évadra. A helyszí-
ne szokásosan Celldömölk volt, ahol a JUFA Hotel ismét 

pazar vendéglátónak bizonyult. A csapat izgatottan várta 
a rajtot, talán túl nagy is volt az idegeskedés, ami rányom-
ta a bélyegét a játékunkra. Összekaptuk magunkat, majd 
nagy örömünkre megszereztük az első NB-II.-es pontja-
inkat, sőt két fordulót követően ismét nyertünk egy csa-
tát. Jelenleg a 9. helyen állunk, és mondhatom, hogy min-
denki gratulált ahhoz a teljesítményhez, amit az elmúlt 7 
évben letettünk az asztalra.

Az ifjúsági bajnokság jelenlegi szezonjában gyen-
gébb eredménysorral rendelkezünk, bár mentségünk-
re legyen mondva, többnyire serdülő korú sportolóink 
szerepelnek itt. Hiszen a Lébény ifi, a felnőtt NB-II-ben 
játszik. Itt célunk, hogy a serdülő játékosaink minél 
több játékpercet gyűjtsenek be ebben az évadban, tisztes 
helytállás mellett.

Az utolsó mondatommal szeretném megköszönni az 
egyesület vezetőinek a bizalmát és kitartó munkáját, Lé-
bény város elöljáróinak  feltétel nélküli támogatását, szpon-
zorainknak a ránk fordított támogatását , a sportolóink 
szüleinek azt, hogy ránk bízzák a gyermeküket és játékosa-
inknak pedig azt a kitartást, rengeteg munkát, amely lehe-
tővé tette és teszi ezeket a szép eredményeket!

Végezetül, pedig kívánok városunk minden lakója szá-
mára áldott ünnepeket és békés, boldog új esztendőt!

Írta: Kiss Lajos

2022–2023-as kézilabda szezont 
egy új kezdetnek is hívhatjuk…

Először fordul elő városunk sportéletében, hogy a felnőtt 
kézilabda a nemzeti bajnokság második vonalában verse-
nyezhet. Egyszerre öröm és büszkeség.

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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De!

Ahogy az élet minden területén, így a sportban is, ami-
kor egy sportoló vagy egy egyesület szintet lép, a különbsé-
get testközelből érezheti.

Rengeteg háttérmunka mellett, egyenesen arányos az 
egyesületi papírokkal való foglalatosság. Itt szeretném 
megköszönni a kollégák segítségét, akik becsületesen és 
szorgalmasan végzik a rájuk eső feladatokat.

Az NB II-es tagsággal kapcsolatban engedjenek meg 
egy példát.

Hazai felnőtt bajnoki mérkőzéseken kötelező az ered-
ményjelző tábla használata, online jegyzőkönyvvezetés és 
a mérkőzésről videó felvételt kell készíteni, amit a kézilabda 
szövetség honlapjára meghatározott időn belül fel kell töl-
teni. (Elmaradása esetén pénzbüntetést szabnak ki.) Ezen-
kívül egészségügyi személyt és mérkőzés rendező szemé-
lyeket kell alkalmazni. 

Köszönjük a szülők segítségét, akik partnerként segítik a 
hazai játéknapokon munkánkat!

Ifjúsági csapatunk zömében a felnőtt csapat keretének 
játékosaira épül, kiegészülve serdülő korú lányainkkal.

Serdülő csapatunk új edző párossal kezdte meg a sze-
zont, ahol ők a bajnokság legfiatalabb résztvevői. Célunk, 
hogy minél több tapasztalatot és játékpercet gyűjtsenek, 
hogy tudjunk a következő bajnokságokban számítani rá-
juk, felnőtt szinten is.

LU12 korosztályunk úgy lépett pályára, hogy több, mint 
két évig csak korosztályt váltottak, de mérkőzést nem ját-
szottak. Nekik is tanuló év az idei esztendő.

LU10 korosztályoknál szintén hasonló a helyzet, mint az 
eggyel idősebbeknél.

LU8 és LU9 korosztályunk pedig a kétkapus dobójátékon 
szerepel, ahol már sikereket is tudhatnak a magukénak.

Összességében elmondható, hogy egyesületünket se a 
Covid, se a háború miatti helyzet nem tudta térdre kény-
szeríteni, köszönhetően Lébény Város Önkormányzatának 
és képviselő - testületének. Mindig nyitottak, ha segítséget 
kérünk.

Köszönjük minden további támogatónknak, hogy min-
dig mellettünk állnak és segítik az egyesület munkáját!

Mit hoz az új esztendő?

Nagy kérdőjel.

Reméljük jó egészséget, sok kézilabda sikert.

Egyesületünk nevében kívánunk mindenkinek békés, 
meghitt, áldott ünnepeket!

Írta: Horváth Norbert – LKSZSE elnök
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Kórusunk szeptember végén, második alkalommal vett részt 
az ImPulzus Kreatív Zenei Műhely által szervezett, intenzív 
hangképző programon.  Régi vágyunk teljesült ezzel a talál-
kozással, hiszen már évek óta kerestünk lehetőséget arra, hogy 
szakképzett hangképző tanár segítségével sajátíthassuk el, a 
közös tiszta hangzáshoz vezető, magabiztos énektechnikákat. 

Tavaly ősszel Tőri Csaba és kollégái segítségével átlép-
tük eddigi határainkat. Felmérték egyéni hangszínünket, 
hangterjedelmünket, és ez alapján, egy teljesen új szólam-
beosztást javasoltak. Az elmúlt egy évben próbáink során, 
új darabjainkat, már ez alapján sajátítottuk el. 

A második közös hétvége helyszínéül ezúttal, a fes-
tői szépségű Balaton-felvidéket választottuk. A köveskáli 
programon,   játékos beéneklési gyakorlatokat próbáltunk 
ki, apró trükköket ismertünk  meg saját, személyes hang-
színünk megerősítéséhez. Szembesültünk azzal is, hogy 
mennyire befolyásolja a hangzást  a testtartás, a helyes le-
vegővétel, megfelelő artikuláció. Ajánlásokat is kaptunk 
repertoárunk bővítéséhez, megismertünk egyházi és vilá-
gi, középkori és kortárs zeneműveket egyaránt. 

Az intenzív   hétvége bővelkedett vidámságban, neve-
tésben, hajnalig tartó beszélgetésekben is, így mindannyi-
an fáradtan, de zenei és társasági élményekkel feltöltődve 
érkeztünk haza. Bízunk benne, hogy egy év múlva továb-
bi lehetőségünk lesz folytatni az ImPulzussal elkezdett 
közös munkát.

Hangképző mesterkurzuson 
a Vox Angelica kórus
Írta: Kun Bernadett
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A vidám nyárnak vége, november lett az ősz teljes tulaj-
donosa. A nap, még nagylelkűen melegít kicsit, sugaraival 
gyengéden simogat, áltat. Ám az alacsony felhők egyre 
gyakrabban jelennek meg a szürke égen, már mindenhol 
érezni az ősz hűvös leheletét.

Egy ilyen szomorkás nap délutánján, a zenét hívtuk 
segítségül, hogy a rohanó hétköznapokat megtörjük, s 
zenével töltődjünk. Sokféle muzsika öleli körül a dolgos 
mindennapjainkat, amiből egy kis ízelítőt kaptunk az 
Őszi koncerten. Ezen a délutánon, a lébényi Evangélikus 
templomban egyházi és világi dalok csendültek fel, miután 
Lázárné Tóth Szilvia a gyülekezet lelkésze köszöntötte a 
szép számú közönséget. A házigazda kórus nevében, Len-
zsérné Andrea köszöntő szavai után egy verse hangzott el, 
tolmácsolásában. A koncerten bemutatkozott a nagyérde-
mű hallgatóságnak, az evangélikus templom kórusa, a Bag-
lyok. A hangszeres kíséretet az egyházi énekeikhez, maguk 
szolgáltatták. Lelkes vezetőjük: Unger Tamás. A hatvan 
éve működő kónyi, Erkel Ferenc Énekkarral évtizedek óta 
ápoljuk a kapcsolatot. Színes repertoárral, tiszta hanggal 
állt ki szerepelni a kórus. A karnagyi pálcával, Veér György 
dirigálta a kórust. Az idei évben is szeretettel hívtuk éne-
kelni a Lébényi Általános Iskola és AMI citerás növendé-
keit. A lányok felkészítő tanára: Horháth Krisztina, akinek 
köszönjük a csodás népi énekeket. Nagy örömünkre szol-
gált, hogy Pálfi Szabolcs csillogó szaxofonjának varázslatos 
hangjában idén ismét gyönyörködhettünk. Mi, a Lébényi 
Liszt Ferenc Vegyeskar is nagy szeretettel készültünk, hogy 
a zene szárnyán utaztathassuk közönségünket. Zongorán 

közreműködött többek között Szokolai Sándor, és Bach 
műveit játszotta karnagyunk, Nikodém Géza.

Az utolsó közös számtól pedig zengett a templom, hi-
szen nem csak a kórusok, hanem a kedves hallgatóság is ve-
lünk énekelt, Nikodém Géza harmonika játékára. Így volt 
csodás a befejezés.

Koncert a templomban
Írta: Lenzsér Andrea - elnök

Tűnődés
Lenzsér Andrea

Templom csendjében halk sóhaj, ima száll,
imára kulcsolt kézzel várja pásztorát a nyáj.
Narancsfényű napsugár ősznek alkonyán,
falevelek hullanak, sárgán, s rozsdabarnán.

Egy kis kósza napsugár melengeti a tájat,
öleli, csókolja a kopaszodó, sudár fákat.
Két évszakon át a lombkoronát csodálta,
most úgy érzi elhagyták, és ő lesz árva.

Keresd a reményt, az örömöt a mában, 
az örömöt, s ne a siratót a hegedű húrjában.
Gyönyörködjünk együtt ámulattal, szótlan,
a felcsendülő dalban, boldog énekszóban.

Elhervad a virág, gyógyítanám bánatom,
így e mai koncertre bízom hangulatom.
Szívünk húrjain gyönyörű hang zendül,
a kórus összeállt, s a dallam felcsendül.

A karnagy pálcájával int, s dalolunk már,
megszűnik minden, csak a dal él, és száll.
A zene teljesen átveszi uralmát felettünk,
hogy gondot, bánatot itt, ma felejtsünk.

Majd lassan elhalkulunk, s néma csend,
a hallgatóság vár egy kicsit, hisz ez a rend.
Megtaláltuk egymást, kórus és közönség,
az élményt mit adtunk, vastapssal köszönték.

Templom csendjében halk sóhaj, ima száll,
imára kulcsolt kézzel várja pásztorát a nyáj.
A bíbor alkonyatnak eltűnő, ringató árnyán,
oly jó volt álmodozni, az őszi szelek szárnyán.

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Tűzoltó Tábor
Írta: Kozselszky Zoltán, Lébényi ÖTE parancsnoka    

Ismét megrendezésre került szokásos tűzoltótáborunk, a 
tűzoltó ifjaink nagy örömére. A tábornak idén is a szertár 
adott otthont. Hagyományosan 4 napos, „ott alvós” volt.

 Több program szórakoztatta és nevelte a résztvevő 
ifjúságot. A napokat szigorú és következetes napirendnek 
megfelelően tartottuk. A reggeli ébresztő és étkezést kö-
vetően, némi betekintést nyújtottunk a tűzoltótudomá-
nyokba úgy, mint autó-tüzek oltása, tűzoltókészülékek mi-
lyensége és használatuk, szakfelszerelések, oltóhatások és 
égéselméleti alapismeretek. Ebéd után rendszerint körletek 
rendberakása következett, melyet szigorúan ellenőriztünk. 

Délutánonként gyakorlatban is elmerültünk a tűzoltás 
csodálatos világában. Tálcatűz oltása során, megtanultuk 
gyakorlatban is használni a tűzoltókészülékeket. Konyhai 
olajos serpenyőtűz lett illusztrálva. Bemutatásra került a 
helytelen és helyes cselekvés, tűzoltás, az ilyen bajok esetén. 
Látogatást tettünk Mosonmagyaróváron, a hivatásos tűz-
oltók laktanyájában. Itt megtekintettük a Tűzoltó Múzeu-
mot is. A programokat színesítette rengeteg közös játék és 
szalonnasütés. A tábor utolsó napján, az élmények fokozá-
sára, elutaztunk Nagytevel víztározójához, ahol egész na-
pos strandolással kifürödhettük a megmaradt erőnket is.

  Szerencsésen és szép idővel tudjuk magunk mögött ezt 
a remek csapatépítő, gyorsan elsuhanó táborunkat. Ezúton 
is megköszönöm a gyerekek rendezett viselkedését és a tá-
borban segédkező felnőttek munkáját!  

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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A nyári pihenő után, ismét elindultak őszi-téli program-
jaink. Szokásunkhoz híven igyekeztünk, hogy mindenki 
találjon kedvére valót. 

Szeptemberben, elsőként bábolnai kirándulást tettünk, 
azokkal az utazást szerető társainkkal, akiknek már gon-
dot okoz, ha sokat kell gyalogolni. Ehhez az úthoz, most is 
segítségül kaptuk az önkormányzati kisbuszt. A Bábolnai 
Ménesudvar igazi meglepetés volt számunkra. Az 1700-
as évek végén épült, szépen rendben tartott kastélyépület, 
közepén a Hősök kapujával, a bal szárnyépületrészében 
irodákkal, elegáns, fogadásra alkalmas kamarateremmel, 
színházteremmel, jobb szárnyában a törzsmén istállóval, a 
szökőkúttal, virágokkal díszített udvarral együtt, lenyűgö-
ző látványt nyújtott. Ugyancsak nagy élményt jelentett, az 
egykori Tiszti Kaszinóban berendezett lovasmúzeum kiál-

lítása. A kiállítás végigkíséri a bábolnai lótenyésztés törté-
netét. Leírások olvashatók híres versenylovakról, megte-
kinthetők a különböző versenyeken nyert díjak, valamint a 
magyaros díszítésű, kézi készítésű lószerszámok. Hangula-
tos, izgalmas nap volt, mindenkinek jószívvel ajánljuk ezt 
a programot.

Amiről nem lehet elég sokszor szót ejteni: hogyan bir-
kózzunk  meg a korunkkal  előjövő problémákkal? Hogyan 
őrizzük meg lelki egyensúlyunkat és jó kapcsolatainkat 
családjainkkal, ismerőseinkkel? Hogyan legyünk békében 
saját magunkkal és másokkal? Mindezekről a bennünket 
érintő kérdésekről,  Kovács Edit életvezetési tanácsadó tar-
tott  gyakorlati témákkal illusztrált, közérthető előadást. 
Kedves, közvetlen előadásmódja mindannyiunkat megra-
gadott. Történetei, példái pedig önvizsgálatra késztettek.

A második félév történései 
nyugdíjas egyesületünkben
Írta: Gulyásné Kaszás Marianna
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A jó közérzethez mindenképp hozzájárul: a közösség-
ben eltöltött idő. Ennek egyik régi hagyománya nálunk az 
idősek napi összejövetel, amikor az együtt elköltött finom 
vacsora és jó kis beszélgetés mellett, megköszöntjük szüle-
tési évfordulós társainkat is. Idei ünnepünket kórusveze-
tőnk, Horváth Krisztina által vezetett iskolai citerás kórus 
és egyesületünk népdalkörének műsora színesítette.

Versmondóink sem tétlenkedtek. A Szeptember 8-án 
Szerecsenyben rendezett versmondóról, szép jutalmakkal 
tértek haza mindhárman: Domsits Mihályné, Németh Im-
réné, Tóth Jánosné. Szerepléséért Németh Imréné külön-
díjban is részesült.

Online versenyen is részt vettek tagjaink. Domsits Mi-
hályné, Tóth Jánosné és Tóth János „Éber őrök” csapata, 
benevezett a Megyei Rendőrkapitányság által indított, 
bűnmegelőzési, megyei versenyre is. Itt az első tíz csapat 
teljesítményét díjazták, köztük az övékét is.  

 Krisztina vezetésével, kórusunk nagyon sok feladatot 
vállal. Szeptember 26-án, a Sopronban rendezett orszá-
gos kultúrális fesztiválon léptek fel, október 11-én csik-
vándi barátaink meghívására, baráti népdalkörök talál-
kozóján vettek részt, 18-án pedig a Mosonmagyaróvári 

Kistérségi Kulturális Fesztiválon szerepeltek, minden-
hol nagy sikerrel.

Kórusunk nemcsak „idegenben”szerepel, hiszen az is 
fontos, hogy nyugdíjas társaink is ismerjék munkájukat. 
Erre jó alkalom az egyesületünkben hagyományosan, 
minden ősszel megtartott KI MIT TUD délután, amikor 
irodalmat, művészeteket kedvelő társaink, bemutathat-
ják kedves versüket, dalukat, történeteiket, kórusunk pe-
dig, az év közbeni fellépések dalait adja elő. A program-
ra évek óta meghívjuk mosonszentmiklósi nyugdíjas 
barátainkat is, közülük többen is szívesen szerepelnek.                                                                                                                           
Ez idén is így történt, október 17-én. Hosszú lenne felsorol-
ni az összes fellépőt, de bátran írhatom, nagyszerű délutánt 
töltöttünk együtt.

A közös programok sora ezzel még nem zárult le. No-
vemberben játékdélutánt tartottunk. Előkerültek a régi ha-
gyományos játékok, /malom, különböző kártyák, társasjá-
tékok/, amelyek segítenek a memória szinten tartásában, a 
logikus gondolkodásban. 

Hagyományos játékhoz hagyományos étel járt, a zsíros-
kenyér. Reméljük, hogy a még hátralévő programjainkat is 
meg tudjuk tartani és szép tartalmas évet zárhatunk.

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Egy futóverseny annyi mindenről szól: erőről, kitartásról, 
határaink átlépéséről, jó hangulatról, együttes élményről… 
Az októberi Tüdőlebenyen, ezt már a 4 év alatti gyerkőcök 
is átélhették, a 125 m-es távon. Az 5 - 8 évesek, az 500 m-es 
versenyre nevezhettek, míg a 9 - 12 éves kor közötti fiata-
loknak, 2 km - es útvonalat jelöltünk ki.

És hogy a többi korosztály milyen távok teljesítését tűz-
hette ki célul? A sportos felnőttek választhattak az 5 km, 10 
km, vagy a félmaratoni táv útvonalai közül.

A családias hangulatú futóverseny résztvevőit, gyönyörű 
környezet várta. A távok, a Sajtos rét irányába lettek kijelölve. 
A Fő téren ragyogó napsütés várt bennünket, így az időjárás 
is nagyban hozzájárult, hogy egy csodás napot töltsünk el a 
sport jegyében. Hosszas előkészület előzte meg a versenyt, 
a profi időmérés és versenyiroda, nagyban segítette a szín-
vonalas lebonyolítást. Ibolyával is belekóstoltunk kicsit ebbe 
a szakmába, mértük az útvonalakat, előkészítettük a befutó 
csomagokat, érmeket.

A 130 induló között voltak kicsik és nagyok is, mind-
annyiukban közös volt azonban a lelkesedés. A félmaraton 
idén egy újítás volt, ezért nagy izgalommal vártuk, hogy 
zárul majd ez a futam, melyet végül 12 fő teljesített. 

Minden előkészület megérte azért, hogy láthassuk a 
verseny végén a kissé megfáradt, de boldog arcokat. Kö-
szönet a Lébényi Önkéntes Tűzoltó Egyesület „lányai-

nak”, a biciklis kísérőnek és minden önkéntesnek, a tech-
nikai csapatnak, Nagy Szilárdnak! És köszönjük a PEZ 
gyár támogatását is!

Az eredmények:

2 km
Női kategória
I. Vincze Viktória
II. Csákány Csenge
III. László Liliom

Férfi kategória
I. Horváth Kevin Zsolt
II. Mihálovics Bertalan
III. Németh Mátyás

5 km
Női kategória
I. Udvardi Anita
II. Turi Alexandra Sára
III. Kurcsics Kinga

Férfi kategória
I. Mészáros Viktor
II. Németh Márton
III. Vincze Csaba

10 km
Női kategória
I. Kóródi Viktória
II. Dr. Tavaszi Helga
III. Simon Eszter

Férfi kategória
I. Battyányi Attila
II. Gonda Zsolt
III. Stipkovits Zsolt

21,1 km
Női kategória
I. Gősi-Horváth Anita
II. Kiss Viktória
III. Horváth Zsuzsanna

Férfi kategória
I. Varga Péter
II. Kozma Roland
III. Kiss Martin

Tüdőlebeny
Írta: Árendás Anikó
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Október 1-jén az időseket ünnepeljük Lébényben is. Már 
hagyomány, hogy Lébény Város Önkormányzata és a Vö-
röskereszt helyi szervezete közösen fejezi ki tiszteletét.

Idén Sárvári István alpolgármester úr köszöntötte a je-
lenlévőket. Humoros mondanivalóját értékes gondolatok-
kal ötvözte, s még dalra is fakadt. Alpolgármester úr után 
Fülöp Renáta, a Vöröskereszt Lébényi Szervezetének titká-
ra köszöntötte az ünnepelteket és kívánt mindannyiuknak 
jó egészséget.

Ezután az arany és platinalemezes előadó, Boglárka 
szórakoztatta a lelkes közönséget. A művésznő gyönyörű 
énekhangjának és táncának következtében, pillanatok alatt 
vidám hangulat kerekedett. A nosztalgiaműsorban főként 
örökzöldek és operett slágerek hangoztak el. Végül felszol-

gálásra került az ünnepi étel, melynek elfogyasztása után 
lehetőség nyílt egy kellemes, baráti beszélgetésre is.

Köszönjük, hogy átadják nekünk az életük során szer-
zett élményeiket, tapasztalataikat, hogy segítenek nekünk 
a hagyományok ápolásában, így generációról - generációra 
száll a sok tudás. Érezzék, hogy nagyon fontos részei éle-
tünknek! Szüleink, nagyszüleink mosolya és gondoskodá-
sa rengeteg erőt ad nekünk. A kitartásuk, szeretetük felbe-
csülhetetlen kincs számunkra!

A világ összes anyaga között, a szeretetnek van a legna-
gyobb teherbíró ereje. Kívánjuk, hogy minden nap érezzék 
családjuk, barátaik, környezetük szeretetét! Lássák meg 
minden egyes napban a csodát és tudjanak örülni minden 
apró dolognak! 

Egy nap a tisztelet jegyében
Írta: Árendás Anikó
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Október 23-án, gondolatban visszamentünk kicsit az időben. 
A magyar történelem egyik olyan eseménysorozatát idéztük 
fel, amely tisztán megmutatta, mit kívánt akkor a magyar-
ság, mire vágyott, miért harcolt. 1956 történése, máig ható 
példája annak a hősies erőfeszítésnek, amelynek következté-
ben a nemzet újra fel tudott emelkedni egyik mélypontjáról, 
és ha csak néhány napra is, de ki tudta vívni szabadságát.

Az emlékezést a Pesti srác szobránál kezdtük. A rövid 
ünnepi műsort a Nyugdíjasok Lébényi Egyesületének Kul-
túrcsoportja adta, majd elhelyezésre kerültek az emlékezés 
virágai. Ezután a Polgármesteri Hivatal épületéhez men-
tünk, ahol elhangzott egy ének és egy Reményik Sándor 
vers, majd a koszorúzás következett.

A megemlékezés a Közösségi Házban folytatódott, ahol 
a Lébényi Általános Iskola és AMI 8. osztályos tanulói ad-
tak műsort. Felkészülésüket segítették: Kovács Istvánné és 
Lévai Rita. Az ünnepi beszédet Áldozó István főlevéltáros, 
igazgatóhelyettes úr tartotta. A történelmi alátámasztás 
sokat hozzátett az akkori események, történések megérté-
séhez. A következőkben az ünnepi gondolatokból olvashat-
nak részleteket:

„Tisztelt emlékező Gyülekezet, kedves Honfitársaim!

A rendszerváltoztatást követően, a politikai elitünk köré-
ben, egyetértés mutatkozott abban, hogy nekünk magya-
roknak három nagy nemzeti ünnepünk van. Augusztus 
20-án, Szent István király emléknapján, a kereszténység 
felvételére és államalapításunkra emlékezünk, március 15-
én és október 23-án, pedig a nemzet egy-egy szabadsághar-
cára. Ha történelmünket egy ember életútjával állítanánk 
párhuzamba, akkor azt mondhatnánk, hogy augusztus 20-
án nemzetünk megkeresztelkedésére, március 15-én, vagy 
október 23-án, pedig bérmálkozására emlékezünk. A két 
nagy forradalom, vagyis 1848. és 1956. ifjai is kifejezésre 
juttatták, hogy országunk képes önálló és felelős döntést 
hozni, ezért nem kér a nagyhatalmak bábáskodásából.

Sokszor felmerül bennünk a kérdés, volt-e értelme 1956-
ban a világ akkori legnagyobb hadseregével szembeszállni? 
Honnan merítették a kor nagyjai, a pesti srácok, a történel-
mi egyházak főpásztorai, az írók, az egyetemisták, a kétke-

zi dolgozók, a népi-nemzeti politikusok és reformerek azt 
a bátorságot, hogy ki mertek állni igazuk mellett? Ennek 
megértéséhez kicsit vissza kell forgatnunk az idő kerekék. 
Hazánk a második világháború után a jaltai világrend ke-
retében szovjet megszállás alá került. Bár Sztálin a nyugati 
politikusoknak ígéretet tett az egyes nemzetek önrendel-
kezési jogának biztosítására, hamarosan, soha nem látott 
zsarnokság tombolt hazánkban. A szovjet megszállók, a 
velük érkező biztonsági szervek képviselői és magyaror-
szági csatlósaik négy év alatt, valamennyi ellenfelükkel le-
számoltak, majd saját táborukon belül is, példátlan boszor-
kányüldözésbe fogtak. Az 1947-1956 közötti időszakban, 
nem volt olyan társadalmi réteg, akik Rákosi Mátyás rend-
szerétől, ne szenvedtek volna el sérelmet. A régi történelmi 
uralkodó réteg nagyjait elüldözték hazánkból, de a paraszti 
és polgári politikusok jó része is hasonló sorsra jutott. A 
mezőgazdasági munkából élő embereket soha nem látott 
beszolgáltatási kötelezettségekkel terhelték, az általuk 
megtermelt javak jó részét ingyen kellett az állam rendel-
kezésére bocsátani. Rákosi és cinkostársai a mezőgazdaság 
kiszipolyozásából teremtették elő azt a tőkét, amelyet a ne-
hézipar fejlesztésére fordítottak. Az aszályos esztendőkben, 
a parasztok nagy részének, annyi gabonája sem termett, 
amennyi a család ellátáshoz kellett volna. Ha a rájuk kirótt 
kötelességüknek nem tettek eleget, súlyos börtönbüntetés 
várt rájuk. A munkások helyzete sem volt jobb. A rossz 
élelmiszerellátás miatt, jegyrendszert vezettek be, még az 
alapvető élelmiszerekért is sorban kellett állni. A gondolko-
dó értelmiség, a zsarnoki hatalom szemében a legnagyobb 
ellenség volt. A hatalom által működtetett elnyomó szer-
vek, élén a hírhedt Államvédelmi Hatósággal, a szuronyok 
hegyén félelemben tartotta a népet, 1956 őszére, azonban 
az embereknek már nem volt veszíteni valójuk. A lengyel 
néppel történő szolidaritás kifejezéseként az egyetemi ifjú-
ság szabadságot, függetlenséget és demokráciát követelt, 
minden közép-európai népnek, s ezt már programpontok-
ban meg is fogalmazták. Az írók, október 23-ra, Bem József 
szobra előtt tiltakozó megmozdulást szerveztek, ahol ők is 
kifejezték a hatalommal szembeni elégedetlenségüket. Az 
esti órákban, már százezred tömeg verődött össze az ut-
cán. A hatalom az eseményeket nem tudta kezelni, először 
a megmozdulások betiltása mellett döntött. Az időközben 
Rákosi Mátyás helyébe lépő Gerő Ernő a becsületes tünte-
tőket csőcseléknek nevezte, a Magyar Rádió székházánál 

Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc emléke
Írta: Árendás Anikó
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és Debrecenben az általa felbátorított rendfenntartó erők 
tagjai lövést adtak le, a békés demonstrálókra. Az október 
23-i nap estéjén, már látni lehetett, hogy Magyarországon 
kitört a forradalom. Gerő a szovjetektől kért segítséget, a 
megszálló hatalom katonái, sok helyen be is avatkoztak a 
harcokba. Így a forradalom egyben szabadságharc is lett. 
A pesti srácok körében nagyon hamar felmerült a kérdés, 
hogy mit keresnek a szovjet csapatok hazánkban.

 Az 1947 februárjában aláírt párizsi békeszerződés addig 
engedélyezte a sztálini ország megszállóinak magyarországi 
jelenlétét, amíg az Ausztriában állomásozó szovjet csapa-
tokkal összeköttetés kellett biztosítaniuk. Mivel Ausztria az 
1955. október 26-án megkötött államszerződés értelmében 
független állam lett, a szovjet csapatoknak ki kellett vonulni-
uk nyugati szomszédunkból. Ezzel hazánk megszállásának 
nemzetközi jogalapja is megszűnt. A katonai és politikai ese-
mények az elkövetkező két hétben felgyorsultak. 

A forradalmárok a diktatúra elnyomó apparátusával 
szemben, sikeresen vették fel a harcot. Az első napokban 
még a megszálló szovjetek sem igazán boldogultak a hazát 
hősiesen védő magyarokkal. A Rákosi-korszak emberei, a 
legtöbb helyről elmenekültek, így a közbiztonság és a köz-
nyugalom helyreállítása céljából új rendvédelmi és igazga-
tási szerveket kellett létrehozni. 

A forradalom híre október 25-én már hazánk összes te-
lepülésére eljutott, s a korábban működő tanácsok helyére 
Nemzeti Bizottságokat alakítottak. A rendkívüli helyzet-
ben választások lebonyolítására nem volt lehetőség, a szer-
vezet tagjait a legtöbb helyen közfelkiáltással választották 
meg, a település tiszteletre méltó emberei köréből. Így lett a 
helyi közigazgatási szerv elnöke Fördős Aladár. A gyárak-
ban munkástanácsok alakultak, ők irányították a termelést 
a harcok idején. A rendfenntartás a Nemzetőrség feladata 
volt. A korábbi hatalom erőszakszervei, sajnos nemcsak 

Budapesten, hanem vidéken is igyekeztek vérbe fojtani a 
forradalmi megmozdulásokat.

 A közelünkben történt események mellett nem szabad 
szó nélkül elmennünk. Október 26-án a városi munká-
sok, az egyetemisták és a diákok békés megmozdulását a 
Határőrlaktanya előtt sortűzzel fogadták. A vérontásnak 
lébényi áldozata is volt. Wesztergom Imre, a hazáért és 
szabadságért életét áldozta. Az összecsapásokat követően, 
konszolidálódtak a politikai viszonyok. Az 1949-es fordulat 
után, a feloszlatott pártok újjáalakultak, legtöbbjük a Nagy 
Imre által vezetett koalíciós kormány munkájában is részt 
vett. Az egyházak főpásztorai, Mindszenty József esztergo-
mi érsek, Ravasz László református püspök és Ordass Lajos 
evangélikus püspök kiszabadultak a börtönből és újrakezd-
ték lelkipásztori munkájukat. A pozitív eseményeket, az 
1956. november 4-i szovjet katonai invázió megakasztotta.

A forradalmi szervek tagjai, mintegy fél évig, helyi szin-
ten, még sikeresen küzdöttek a visszarendeződés ellen, 
1957. májusától azonban, megyénket is elérték a megtorlás 
hullámai. A statáriális módon működő katonai bíróságok 
helyébe, a megyei bíróságok speciális, úgynevezett nép-
bírósági részlege, ezrével hozta a szigorúbbnál szigorúbb 
ítéleteket. Megyénkben több, mint hatezer ember került 
börtönbe. Hőseink küzdelme azonban nem volt hiábava-
ló, hiszen a sztálinizmus, már nem tért vissza Magyaror-
szágra. Az 1956-os mártírok, olyan utat mutattak a ké-
sőbbi korok embereinek, amelyből a szocialista rendszer 
összeomlását követően lehetett erőt meríteni. Fejezzünk ki 
tiszteletünket hőseink iránt!”

Október 26-án az 1956-os mosonmagyaróvári sortűz 
vétlen áldozataira, köztük Wesztergom Imrére emlékez-
tünk. Meghitt megemlékezésnek lehettünk tanúi a közvet-
len család és hozzátartozók részvételével. Közreműködött a 
Nyugdíjasok Lébényi Egyesületének Kultúrcsoportja. 
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2022. október 18-án, hivatalosan is átadásra került a lébé-
nyi felnőtt kültéri sportpark. Az esőbiztos sportszerek – 
melyek kifejezetten felnőttek részére készültek – a Hunyadi 
utcában, pontosabban a Bokszklub udvarán találhatóak. Ez 
a fajta fedett sporteszköz-csoport, az ország sok településén 
megtalálható, ezért nagy öröm, hogy most már Lébényben 
is van lehetőség a szabadtéri eszközös edzésre.

A megnyitó nagyban eltért a megszokottól. Nem volt sza-
lagátvágás, pezsgőbontás, csak néhány fekvőtámasz. Polgár-
mester Úr ilyen rendhagyó módon közvetítette az üzenetet, 
miszerint innentől kezdve „szabad a pálya”, minden kedves 
lébényi lakos igénybe veheti az új, kültéri sportparkot.

Az átadás részeként a Lébény SE U16 játékosai mutatták 
be az eszközök szabályos használati módját, Balogh Zoltán 

edző útmutatásának segítségével. Voltak próbálkozások, 
küzdelmek és persze sok nevetés. 

A parkba bárki ellátogathat, az ajtó sosem lesz kulcsra 
zárva. A főút közelsége azonban fokozott odafigyelésre int: 
főleg a gyermekekkel érkezők miatt. Törekedjünk arra, 
hogy a kaput mindig csukjuk be magunk után!

A jövőre nézve, tervben van néhány új eszköz beszer-
zése is, illetve a környezet további szépítése, hogy az egész 
család jól érezhesse magát a szabadban, amíg a felnőttek 
edzenek.

Nincs is jobb egy kis szabadtéri mozgásnál, edzésre fel! 
Reméljük, minél többen kipróbáljátok és használjátok majd 
az új, lébényi sportparkot! 

Szabad a pálya!
Felnőtt kültéri sportpark nyílt Lébényben

Írta: Árendás Anikó
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Színpompás, őszi hangulattal berendezett pódium várta a 
gyerekeket a Kormos István szavalóversenyen, mely idén 
Lébényben került megrendezésre. A színpadon - a sok 
gyermek által kedvelt, - piszén pisze kölyökmackó, Vackor 
is helyet kapott, aki árgus szemekkel figyelte az ügyesebb-
nél ügyesebben szavaló gyerekeket. Az ünnepélyes meg-
nyitón, először Kovács Gábor polgármester úr köszöntette 
a jelenlevőket, majd a zsűritagok bemutatása következett. 
Kovácsné Németh Ilona és Tóth Sándor Csaba Győrből 
érkeztek hozzánk, magyar nyelv és irodalom szaktanács-
adók, akik elmondásaik alapján, már számos szavalóverse-
nyen vettek részt zsűriként.

A megmérettetésre nagy örömükre 3 iskolából is érkez-
tek diákok - Mosonszentmiklósról, Mecsérről és Lébényből 
is, összesen 84 tanuló.  A gyerekeket 3 csoportra osztottuk: 
alsó tagozatos diákok, ötödik és hatodik évfolyam, hetedik 
és nyolcadik évfolyam.

A szavalóversenyt a mecséri diákok kezdték, majd a mo-
sonszentmiklósi és lébényi diákok folytatták.  Szavalataik 
között többször is felcsendültek Kormos István művei, de 
hallhattunk verset Nemes Nagy Ágenstől, Aranyosi Ervin-

től és Mentovics Évától is. A kis versenyzők bátran álltak a 
színpadon, hangosan, hangsúlyozva mondták el az általuk 
és felkészítőtanáraik által kiválasztott verseket.

A zsűri tagjainak nem volt könnyű dolga az értékelésnél, 
hiszen mindenki a lehető legjobban teljesített, de végül ter-
mészetesen meghozták a döntést.

A második, harmadik és negyedik osztályosok korcso-
portjában az első helyezett Vörös-Torma Luca lett, a má-
sodik díjat Szente Raulnak osztotta ki a zsűri, a harmadik 
díjat, pedig Istenes Blanka érdemelte ki. Különdíj átadására 
is sor került, amit Kovács Bori vehetett át.

A színpadot 16 órától, az ötödik és hatodik osztályos 
gyerekek vették birtokba. Összesen harminchárom szavaló 
adta elő kiválasztott versét. A repertoár igencsak válasz-
tékos volt, hiszen a diákok, több mint huszonöt költőtől 
mondtak verseket.

A zsűri tagjai, itt is nehéz helyzetben voltak, hiszen ki-
fejezetten erős mezőny hallhattak. Az ötödik és hatodik 
osztályosok közül első díjjal jutalmazták Horváth Anna 

Kormos István szavalóverseny
Írta: Laki Ibolya
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Virágot. Második helyezett lett Reidl Anna, a harmadik 
helyezést pedig, Kósa Natália vehette át. Különdíjjal jutal-
mazták Szabó Sárát.

17 órától következett a hetedik és nyolcadik évfolyam, 
akik teljes magabiztossággal léptek a zsűri elé. A szabadon 
választott költemények között, hallhattunk verset Remé-
nyik Sándortól, Varró Dánieltől, Márai Sándortól, Kosz-
tolányi Dezsőtől is. A zsűri tagjai és a hallgatóság nagy 
örömmel fogadta a humorosabb, vagy éppen komolyabb 
verseket is.

A szavalatok végén a zsűri elmondta, hogy nagy élményt 
nyújtottak számukra a produkciók.  A verseket szép, tiszta 
kiejtéssel, átéléssel szólaltatták meg a gyerekek. A résztve-

vő diákok és felkészítőik megfelelő verseket választottak, 
többségükben egyéniségükhöz illőt.

A hetedik és nyolcadikasok versenyzőknél a legszebben 
Kritzer Bianka szavalt, őt követte Busch Nikoletta, a har-
madik helyezett pedig Sághi Zsófia lett. Különdíjat adtak 
át Kósa Noéminek.

Köszönjük szépen a gyerekeknek, felkészítő tanárainak 
és a zsűritagoknak az önzetlen munkát, amellyel segítették 
a verseny lebonyolítását! Köszönjük tanácsaikat, melyek-
kel a szavalók fejlődését segítették! Köszönjük, hogy ennyi 
szép magyar verset, mesét szólaltattatok meg, ilyen magas 
színvonalon! Továbbra is olvassatok, hallgassatok, mondja-
tok sok magyar költeményt!
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A Tökös délután idén a Fő térre költözött. Azt álmodtuk 
meg, hogy igazi őszi forgatag várja majd az érdeklődőket. 
Kitelepültek a Lébényi Ládikó kézművesei, termelői is, 
akik portékáik látványával nagyon kellemes hangulatot 
keltettek a kilátogatók számára.

A tökök felsorakoztak a szalmabálák közt, s míg gaz-
dáikra vártak, forró tea, langalló és tökös pogácsa várt 
mindenkit. 

Nem tértünk el a megszokottól abban, hogy a családi 
vetélkedővel indítottunk. A feladatok között idén helyett 
kapott „a seprűs utazás” is, ez mindnyájunkat megnevette-
tett. Minden évben szórakoztató és egyben szívmelengető 
látni, ahogy a családok önfeledten játszanak. A közös mó-
kát a gyerekek mellett titkon a felnőttek is élvezik. 

A tökös vetélkedő után a Mosolyra Hangoló együttes 
párosa szórakoztatta a kis közönséget, akik egy interak-
tív „tökös műsor” keretében énekelhettek, táncolhattak. A 
gyerkőcök láthatóan nagyon jól érezték magukat.

Ezután mindenki kiválasztotta a neki leginkább tetsző 
faragni valót, és a sátor alatt megkezdődött a tökszobrá-
szat. A családok minden évben újabb kreatív ötletekkel ér-
keznek. Számomra a legviccesebb az volt, amikor az egyik 
család hölgy tagjának eszközei között megpillantottam egy 
fúrót is. Ők ezzel láttak neki a feladatnak.

Miután megszülettek az alkotások, a közönség egyszerre 
gyönyörködhetett az összesben, majd mindenki eldöntötte, 
hogy számára melyik a legszebb, legötletesebb faragott tök. 
A leadott szavazatok alapján az első 3 helyezett idén is a 
dobogóra álhatott.

Az este végén hatalmas fáklyákat gyújtottunk, és tet-
tünk egy kis kört a csodálatos templomunk körül. 

Köszönet a technikai csapatnak a szép környezet megte-
remtéséért, Németh Zoltánnak a finom ételekért, Laki Ibo-
lyának és Nagy Szilárdnak az előkészületi munkákért! És ter-
mészetesen köszönjük minden résztvevőnek a sok nevetést! A 
rendezvény a TOP-5.3.1 pályázat támogatásával valósult meg.

Tökös délután a Fő téren
Írta: Árendás Anikó
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November 12-én sütemények sorakoztak a Közösségi Ház 
nagytermének asztalain. A Sütimester az a rendezvényünk, 
ahol sosem izgulunk, hogy a nézőtéren üres szék marad. 
2016 óta töretlenül szárnyal, talán mondhatom, hogy a lé-
bényiek egyik kedvence. Idén ismét 4 kategóriában hirdet-
tünk versenyt, melyek a következők voltak: „édes”, „sós”, 
„gyümölcsös”, valamint „glutén-és cukormentes”.

18 lelkes cukrászjelölt nevezett be, akiknek jóvoltából 
összesen, 31 finomság készült. A jelentkezőket idén egy 
gravírozott fakanállal és egy bambusz vágódeszkával aján-
dékoztuk meg. A rendezvény elején a látvány gyönyörköd-
tetett, majd következett a kóstolás, az ízlelőbimbók meny-
nyországa. A közönség és a zsűri tagjai is átélhették az édes 
pillanatokat. A pontozási feladatokat – Lébény szeretett 
cukrászai – Horváthné Gizi és Horváth Attila, valamint 
Németh Zoltán pékmester látták el. Ezúton is mégegyszer 
köszönjük nekik, hogy minden évben számíthatunk rájuk!

Az est fellépője Xantus Barbara volt, akit az ország a Fa-
mília Kft. című sorozat ’Krisztájaként’ ismert meg.  Barbara 
énekhangjával és hatalmas szívével elvarázsolt bennünket. 
Az éneklések között ráadásul sok mindent megtudhattunk 
róla. Előadásának végére megszülettek az eredmények, me-
lyet az alábbiakban láthatnak:

Édes sütemény kategória
I. Wenesz Istvánné – Túró rudi
II. Czankné Világi Vivien – Képviselőfánk
III. Benisné Horváth Anita – Diócska

Sós sütemény kategória
I. Wenesz Istvánné – Tepertős pogácsa 
II. Bőszéné Hegedűs Erzsébet – Sajtos tallér
III. Finta Veronika – Sajtos-sonkás tejfölös papucs

Gyümölcsös sütemény kategória
I. Harcziné Kaszás Anita – Epres Grízes
II.  Szabó-Strasser Nikoletta – Sárgabarackos tortácska 

levendulával és ribizlivel
III. Kovács Vivien – Ropogós képviselőfánk

Glutén- és cukormentes sütemény kategória
I. Laáber Zita – Almás-mákos álomsüti 
II. Esztergályos Léna – Puncsos kókuszkocka
III.  Horváth Judit – Fehércsokoládés piskótatekercs 

(Zabpehelyliszt, cukormentes tej) 

A közönségdíjas sütemény az idei évben Czankné Világi 
Vivien képviselőfánkja lett.

Mindenkinek köszönjük a finom süteményeket és még 
egyszer gratulálunk! A recepteket az újságban folyamato-
san közöljük majd.

Ízlelőbimbók mennyországa
Írta: Árendás Anikó
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Ragyogó fények, csillogó Lébény feliratú pálinkás poharak 
és ízlésesen megterített asztalok... Ezek látványa fogadta a 
Közösségi Ház vendégeit. Egy újabb Bohém est volt készü-
lőben. Ám most az igényekre reagálva kicsit változtattunk, 
és a bor helyett pálinkák sorakoztak a színpad mellett. Vá-
rakoztak, hogy bemutatásuk után, ízvilágukkal megbabo-
názzák a közönséget. A teljességhez hozzájárult az igényes 
zene, melyet a Gaál Jazz Band szolgáltatott. A zenekar fan-
tasztikus hangulatot teremtett. 

Elkezdődött, lepattant a pálinkás üvegek teteje, Béli 
Géza pálinka mester pedig izgalmas sztorik mesélésébe 
kezdett. Sok mindent megtudtunk a párlatokról, mindezt 
interaktívan, sok nevetés közepette. Talán elsőre mindenki 

azt gondolta, hogy a 7 pálinka kóstolása után „eljő a világ-
vége”, ám előre biztosítom a kedves olvasókat, hogy nem 
így történt. :) Néhány „pálinkasztori”, két korty pálinka, 
majd a hozzájuk ízvilágban teljesen harmonizáló falatkák 
következtek, melyek egy részét Torma Tibor készítette el. 
Desszertként pedig igényes jazz muzsika. Valahogy így zaj-
lott az este. A vilmoskörte pálinkától a meggypálinkáig.

Ismét egy fergeteges Bohém est volt! Kicsit más, mint az 
eddigiek, de reméljük, épp olyan emlékezetes marad!

Bohém est, kicsit másképp…
Írta: Árendás Anikó
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Hozzávalók:
• 15 dkg vaj
• 1,5 dl víz
• 2 gramm só
• 8 gramm cukor. 

Elkészítés:
Ezeket bugyogásig felfőzzük, majd levesszük a tűzről, és be-
ledolgozunk 15 dkg finomlisztet. 15 percig hagyni kell hűlni.

Ezután átrakjuk robotgépbe, max fokozaton keverjük, 
és 4 db felvert tojást adagolunk hozzá fokozatosan. Sima 
habzsákból nyomható tésztát kell kapnunk. 200 fokos sü-
tőben 30-35 percig sütjük (nem légkeverésesen). Közben a 
sütő ajtaját nem szabad kinyitni. Majd 35 perc után 150-160 
fokra állítjuk a sütő hőfokát és résnyire megnyitjuk, hogy 
a gőz jöjjön ki.

A megsült tészta tetejét levágjuk, majd dr. Oetker házi 
krémes krémmel töltjük, tetejére Hulala tejszínt teszünk és 
erre helyezzük rá a tészta tetejét. A végén porcukorral szórjuk.

Képviselőfánk
Czankné Világi Vivien receptje

Recept klub

EGÉSZSÉG, TERMÉSZET ÉS ÉLŐVILÁG
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Hozzávalók:
Tészta: kb 18 cm
• 10 db tojásfehérje
• 200 g cukor
• 300 g darált dió
• 20 g rétesliszt

Krém:
• 6 db tojássárgája
• 40 g cukor
• 1 cs vaníliáscukor
• 1 kupak rum
• 200 ml tej
• 1 csapott ek étkezési keményítő
• 250 g szobahőmérsékletű vaj

Elkészítés:
A tojásfehérjékből kemény habot verünk, félúton beleke-
verjük a cukrot. A darált diót összekeverjük a rétesliszttel, 
majd beleforgatjuk a felvert tojásfehérjébe.

180 fokra előmelegített sütőben aranybarnára sütjük ket-
tesével a lapokat (kb. 10-12 perc), majd hagyjuk kihűlni őket.

A krémhez - a vaj kivételével - a hozzávalókat csomó-
mentesre keverjük, majd egy lábasban közepes lángon fo-
lyamatosan kevergetve, puding sűrűségűre főzzük. Mikor 
langyosra hűlt az alap, robotgéppel belekeverjük a rumot, 
majd a vajat, végül hűtőbe rakjuk a krémet, hagyjuk telje-
sen kihűlni.

Tortakarikában megtöltjük a lapokat, eloszlatjuk 5 felé a 
krémet, majd fél napra hűtőbe rakjuk. Végül a tetejét is, egy 
pici krémmel körbe kenjük.

Ha kellőképpen lehűlt a torta, eltávolítjuk a tortakarikát. 
Fehér és barna csokit olvasztunk, mellyel díszítjük a torta 
tetejét. A torta oldalát pedig reszelt dióval megszórjuk.

Eszterházy szelet
Laáber Zita receptje

EGÉSZSÉG, TERMÉSZET ÉS ÉLŐVILÁG
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